
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы, 423190

(8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22.сЫ5Ьта@Да1аг.ги

Татарстан Республикасы 
Яна Чишмэ муниципаль районы Советы 

КАРАРЫ

2017 елнын «15» мартыннан № 23-116

«2016 елда Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты утэлеше турында»

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы, Яца Чишмэ муниципаль районында бюджет процессы турындагы 

нигезлэмэ нигезендэ, Яца Чишмэ муниципаль районы Советы

К А Р А Р  Б И Р Э:

1. Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 2016 елгы утэлеше турындагы 

хисапны керемнэр буенча 499 462 708,55 сум кулэмендэ, чыгымнар буенча 487 545 

959,29 сум кулэмендэ, керемнэрне чыгымнардан 11 916 749,26 сумга арттырып, 

тубэндэге курсэткечлэр буенча расларга:

элеге карарныц 1 нче кушымтасы нигезендэ бюджетлар керемнэре 

классификациясе кодлары буенча Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 

керемнэре;

- 2016 елга Яна Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц керем терлэре, керемнэр 

торлэре кодлары, дэулэт идарэсе секторы операциялэренец классификациясе буенча 

элеге карарныц 2 нче кушымтасы нигезендэ;

- 2016 елда Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты чыгымнары

классификациясенец булеклэре Ьэм булекчэлэре буенча элеге карарга 3 нче 

кушымта нигезендэ бюджет чыгымнары;

- 2016 елга Яна Чишмэ муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство 

структурасы буенча элеге Карарга 4 нче кушымта нигезендэ;



- бюджет дефицитын финанслау чыганаклары классификациясе кодлары буенча, 

злеге карарга 5 нче кушымта нигезендэ, Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 

дефицитын финанслау чыганаклары.

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча 2016 елга Яца Чишмэ 

муниципаль районыныц бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары кодлары, 

теркемчэлэре, статьялары, торлэре, Дэулэт идарэсе секторы операциялэренец 

бюджет кытлыгын финанслау чыганакларына караган классификация кодлары 

буенча злеге карарныц 6 нчы кушымтасы нигезендэ.

- Яца Чишмэ муниципаль районы Башкарма комитетыныц резерв фонды 

чыгымнары элеге карарга 7 нче кушымта нигезендэ.

2. Элеге карарны «Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми 

порталы»нда «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ 

Ьйр://ргауо. 1а1агз1;ап.ги электрон адресы буенча Ьэм Яца Чишмэ муниципаль 

районыныц рэсми сайтында Ьир://поуозЬезЬт1пзк.1;а1;агз1;ап.ги электрон адресы 

буенча бастырып чыгарырга (халыкка ж;иткерергэ).

3. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Яца 

Чишмэ муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар Ьэм финанслар буенча 

даими депутат комиссиясенэ йеклэргэ.

Яца Чишмэ
муниципаль районы Башлыгы В. М. Козлов



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыньщ 
2017елныц 15 мартындагы 
23-116 номерлы карарына 
1 нче кушымта

2016 елда Яна Чишмэ муниципаль районы бюджетлар керемнэре 
классификациясе кодлары буенча бюджеты керемнэре

Курсэткечнец атамасы

Бюджет классификациясе коды

Саналган
Административ

керемнэр бюджет керемнэре

Барлык керемнэр
146 586 
368,52

Россия Федерациясе Генераль 
прокуратурасы 415 12 100,00

Россия Федерациясе Генераль 
прокуратурасы 415 1.16.90.050.05.6.000

140 12 100,00

Дэулэт торак инспекциясе 714 34 000,00

Дэулэт торак инспекциясе 714 1.16.90.050.05.0.000140 34 000,00

Дэулэт тезелеше инспекциясе 788 170 000,00

Дэулэт тезелеше инспекциясе 788 1.16.90.050.05.0.000140 170 000,00

Россия Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы 188 640 343,61

Россия Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы 188 1.16.21.050.05.6.000

140 444 512,10

Россия Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы 188 1.16.28.000.01.6.000

140 3 500,00

Россия Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы 188 1.16.43.000.01.6.000

140 5 000,00

Россия Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы 188 1.16.90.050.05.6.000

140 187 331,51

Татарстан Республикасы Экология 
Ьэм табигать ресурслары 
министрлыгы

701 106 000,00

Татарстан Республикасы Экология 
Ьэм табигать ресурслары 
министрлыгы

701 1.16.90.050.05.0.000
140

106 000,00

ТР Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц Милек Ьэм жир 
менэсэбэтлэре палатасы

165 7 795 008,19



ТР Яна Чишмэ муниципаль 
районынын Милек Ьэм жир 
менэсэбэтлэре палатасы

165 1.11.05.013.10.0.000
120 5 616 330,16

ТР Яна Чишмэ муниципаль 
районынын Милек Ьэм жир 
менэсэбэтлэре палатасы

165 1.11.05.025.05.0.000
120 162 889,81

ТР Яна Чишмэ муниципаль 
районынын Милек Ьэм жир 
менэсэбэтлэре палатасы

165 1.11.05.035.05.0.000
120 428 850,09

ТР Яна Чишмэ муниципаль 
районынын Милек Ьэм жир 
менэсэбэтлэре палатасы

165 1.14.02.053.05.0.000
410 44 500,00

ТР Яна Чишмэ муниципаль 
районынын Милек Ьэм жир 
менэсэбэтлэре палатасы

165 1.14.06.013.10.0.000
430 1 542 438,13

Татарстан Республикасыныц 
узйерешле машиналарныц Ьэм 
башка тер техниканыц техник 
торышына кузэтчелек идарэсе

781 4 100,00

Татарстан Республикасыньщ 
узйерешле машиналарнын Ьэм башка 
тер техниканыц техник торышына 
кузэтчелек идарэсе

781 1.16.90.050.05.0.000
140 4 100,00

Татарстан Республикасы 
хайваннар деньясы объектларын 
саклау Ьэм алардан файдалану 
идарэсе

785 17 700,00

Татарстан Республикасы хайваннар 
деньясы объектларын саклау Ьэм 
алардан файдалану идарэсе 785 1.16.90.050.05.0.000

140 14 200,00

Татарстан Республикасы хайваннар 
деньясы объектларын саклау Ьэм 
алардан файдалану идарэсе 785 1.16.25.030.01.0.000

140 3 500,00

Монополиягэ карты федераль 
хезмэт 161 3 000,00

Монополиягэ карты  федераль хезмэт 161 1.16.33.050.05.6.000
140 3 000,00

Федераль салым хезмэте 182 117 529 
449,80

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.010.01.1.000
ПО

108 167 
520,22

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.010.01.2.100 
110 250 256,49

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.010.01.3.000
ПО 233 752,67

Федераль салым хезмэте 182
1.01.02.010.01.4.000

111 0,03

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.020.01.1.000
ПО 220 894,13

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.020.01.2.100 
110 2 357,36



Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.020.01.3.000
ПО 3 914,44

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.030.01.1.000
ПО 138 305,23

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.030.01.2.100
ПО 128,77

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.030.01.3.000
ПО 4 946,72

Федераль салым хезмэте 182 1.01.02.040.01.1.000
ПО 35 019,60

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.011.01.1.000
ПО 801 851,38

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.011.01.2.100 
ПО 9 164,26

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.011.01.3.000
ПО 3 300,00

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.012.01.1.000
ПО -0,14

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.021.01.1.000
ПО 341 491,75

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.021.01.2.100
ПО 4 397,23

Федераль салым хезмэте 182 1.05.01.021.01.3.000
ПО 9 847,15

Федераль салым хезмэте 182 1.05.02.010.02.1.000
ПО 5 345 212,69

Федераль салым хезмэте 182 1.05.02.010.02.2.100
ПО 20 953,06

Федераль салым хезмэте 182 1.05.02.010.02.3.000
ПО 40 214,84

Федераль салым хезмэте 183 1.05.02.010.02.4.000
111 1 010,25

Федераль салым хезмэте 182 1.05.02.020.02.1.000
ПО -366,59

Федераль салым хезмэте 182 1.05.02.020.02.2.100
ПО 0,52

Федераль салым хезмэте 182 1.05.03.010.01.1.000
ПО 653 41 1,58

Федераль салым хезмэте 182 1.05.03.010.01.2.100
ПО 57 962,45

Федераль салым хезмэте 182 1.05.03.010.01.3.000
ПО 38 231,15

Федераль салым хезмэте 182 1.05.04.020.02.1.000
110 78 201,00

Федераль салым хезмэте 183 1.05.04.020.02.1.000
111 6 783,00

Федераль салым хезмэте 182 1.08.03.010.01.1.000
ПО 985 083,57

Федераль салым хезмэте 182 1.16.03.010.01.6.000
140 67 954,99

Федераль салым хезмэте 182 1.16.03.030.01.6.000
140 7 650,00

Дэулэт теркэве, кадастр Ьэм 
картография федераль хезмэте 321 382 222,74

Дэулэт теркэве, кадастр Ьэм 
картография федераль хезмэте 321 1.16.25.060.01.6.000

140 372 222,74



Дэулэт теркэве, кадастр Ьэм 
картография федераль хезмэте 321 1.16.43.000.01.6.000

140 10 000,00

Ветеринария Нам фитосанитария 
кузэтчелеге буенча федераль 
хезмэт

081 60 000,00

Ветеринария Ьэм фитосанитария 
кузэтчелеге буенча федераль хезмэт 081 1.16.43.000.01.6.000

140 60 000,00

Кулланучылар хокукларын яклау 
Ьэм кеше иминлеге олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт

141 467 600,00

Кулланучылар хокукларын яклау Ьэм 
кеше иминлеге олкэсендэ кузэтчелек 
буенча федераль хезмэт

141 1.16.25.050.01.6.000
140 4 000,00

Кулланучылар хокукларын яклау Ьэм 
кеше иминлеге олкэсендэ кузэтчелек 
буенча федераль хезмэт

141 1.16.08.020.01.6.000
140 8 000,00

Кулланучылар хокукларын яклау Ьэм 
кеше иминлеге олкэсендэ кузэтчелек 
буенча федераль хезмэт

141 1.16.28.000.01.6.000
140 360 600,00

Кулланучылар хокукларын яклау Ьэм 
кеше иминлеге олкэсендэ кузэтчелек 
буенча федераль хезмэт

141 1.16.90.050.05.6.000
140 95 000,00

Табигатьтэн файдалану олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт 048 1 953 190,77

Табигатьтэн файдалану олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт 048 1.12.01.010.01.6.000

120 189 394,42

Табигатьтэн файдалану олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт 048 1.12.01.020.01.6.000

120 5 383,41

Табигатьтэн файдалану олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт 048 1.12.01.030.01.6.000

120 1 468 238,02

Табигатьтэн файдалану олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт 048 1.12.01.040.01.6.000

120 283 137,49

Табигатьтэн файдалану олкэсендэ 
кузэтчелек буенча федераль хезмэт 048 1.12.01.070.01.6.000

120 7 037,43

Федераль казначылык 100 16 179 
480,75

Федераль казначылык 100 1.03.02.230.01.0.000
ПО 5 531 102,39

Федераль казначылык 100 1.03.02.240.01.0.000
ПО 84 429,84

Федераль казначылык 100 1.03.02.250.01.0.000
ПО

11 383 
178,37

Федераль казначылык 100 1.03.02.260.01.0.000
ПО -819 229,85

ТР Яца Чишмэ муниципаль 
районы Финанс-бюджет палатасы 300 1 229 172,66

ТР Яна Чишмэ муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы 300 1.13.02.065.05.0.000

130 718 539,81



ТР Яна Чишмэ муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы 300 1.13.02.995.05.0.000

130 502 589,31

ТР Яна Чишмэ муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы 300 1.16.90.050.05.0.000

140 8 043,54

ветеринария берлэшмэсе 
ведомстволары 710 3 000,00

ветеринария берлэшмэсе 
ведомстволары 710 1.16.90.050.05.0.000

140 3 000,00



Татарстан Республикасы 
Яна Чишмэ муниципала 
районы Советыныц 
2017 елныц 15 мартындагы 
23-116 номерлы карарына 

2 нче кушымта

2016 нчы елда Яна Чишмэ муниципала районыныц 
бюджетына керемнэр керу

Курсэткечнец атамасы Бюджет классификациясе 
буенча керем коды Башкарылган

Б ю д ж ет кер ем н эр е  - Б А Р Ы С Ы X 499 462 708,55
С А Л Ы М  Ь 0 М  С А Л Ы М  Б У Л М А Г А Н  
К Е Р Е М Н Э Р

000 100 00000  00 0000 000 146 586 368 ,52

Т А Б Ы Ш К А  , К Е Р Е М Н Э Р Г Э  С А Л Ы М , 000 101 00000  00 0000 000 109 057 095 ,66
Ф и зи к  затлар  керем ен э салы м 000 101 02000 01 0000 110 109 057 095 ,66
С алы м  и сэп лэу  Ьэм ту л эу  Россия 
Ф ед ерац и ясе  С алы м  кодексы ньщ  227, 2271 
Ьэм 228 статьялар ы  н и гезен дэ гам элгэ 
аш ы р ы ла  торган  керем н эрдэн  ты ш , 
чы ган агы  салы м  аген ты  булган  ф изик 
затл ар  кер ем н эр ен э  салы м

000 101 02010  01 0000 ПО 108 651 529,41

Р осси я  Ф ед ер ац и ясе  С алы м  кодексы ньщ  
227 статьясы  н и гезен дэ  индивидуаль 
эш куарлар , хосусы й  п ракти ка  белэн 
ш вгы л ьл эн у ч е  нотари услар , адвокат 
каб и н етл ар ы н  гам элгэ куйган  адвокатлар  
Ьэм х осусы й  п р акти к а  белэн  ш егы л ьл эн у че  
б аш ка  затл ар  буларак  теркэлгэн  ф изик 
затлар  эш ч эн л еген  гам элгэ аш ы рудан  
алы н ган  кер ем н эр д эн  ф изи к  затлар  
кер ем н эр ен э  салы м

000 101 02020  01 0000 ПО 227  165,93

Росси я Ф ед ер ац и ясе  С алы м  кодексы н ьщ  
228 статьясы  н и гезен д э  ф изик затлар  алган 
кер ем н эр д эн  ф и зи к  затлар  керем н эрен э 
салы м

000 101 02030  01 0000  ПО 143 380 ,72

Россия Ф ед ерац и ясе  С алы м  кодексы ньщ  
2271 статьясы  н и гезен дэ патен т ни гезен дэ 
ф и зи к  затл ар д ан  наем  буен ча  хезм эт 
эш чэн л еген  гам элгэ аш ы ручы  чит ил 
гр аж д ан н ар ы  булы п  торучы  ф изик затлар  
тар аф ы н н ан  алы н ган  керем нэрдэн  
р аслан ган  аванс ту л эу л эр е  рэвеш ен дэ ф изик 
затлар  кер ем н эр ен э  салы м

000 101 02040  01 0000  ПО 35 019 ,60

Р О С С И Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я С Е  
Т Е Р Р И Т О Р И Я С Е Н Д Э  С А Т Ы Л А  Т О Р Г А Н  
Т О В А Р Л А Р Г А  (Э Ш Л О Р Г О , Х Е ЗМ Э Т

000 103 0 0000  00 0000 000 16 179 480,75



К У Р С Э Т У Л Э Р Г Э ) С А Л Ы М Н А Р

Росси я Ф ед ер ац и ясе  тер р и то р и ясен д з 
ж и теш тер ел э  торган  подакциз товарлар  
(п р о ду кц и я) б у ен ча  акцизлар

000 103 02000  01 0000 ПО 16 179 480 ,75

Ж)ирле б ю д ж етл ар га  тул эу л эр н ец  
б и л гел эн гэн  д и ф ф ер ен ц и ац и ял эн гэн  
н о р м ати вл ар ы н  и сэп кэ  алы п, Россия 
Ф ед ер ац и ясе  су б ъ ектл ар ы  бю дж етлары  Ьэм 
ж и р л е  б ю д ж етл ар  арасы н да  булелергэ 
ти еш л е  д и зель  ягу л ы гы н а  акцизлар  
ту л эу д эн  кер ем н эр

000 103 02230 01 0000 ПО 5 531 102,39

Д и зел ь  Ьэм (яки) карбю ратор  (инж ектор) 
д ви гател ьл эр е  ечен  м отор  м ай лары н а 
акц и зл ар  ту л эу д эн  кергэн  ж ирле 
б ю д ж етл ар га  ту л эу л эр н ец  билгелэнгэн  
д и ф ф ер ен ц и ац и ял эн гэн  н орм ати влары н  
и сэп кэ  алы п , Р оссия Ф едерациясе 
су б ъектл ар ы  бю д ж етл ар ы  Ьэм ж ирле 
б ю д ж етл ар  ар асы н да  булен ергэ  ти еш ле 
керем н эр

000 103 02240  01 0000 ПО 84 429 ,84

А вто м о б и ль  б ен зи н ы н а  акцизлар  тулэудэн  
алы н ган  ж и рле  б ю д ж етл ар га  ту лэулэрн ец  
б и л гел эн гэн  д и ф ф ер ен ц и ац и ял эн гэн  
н о р м ати влары н  и сэп кэ  алы п, Россия 
Ф ед ер ац и ясе  су б ъектл ар ы  бю дж етлары  Ьэм 
ж и р л е  б ю д ж етл ар  арасы н да  буленергэ 
ти еш л е  кер ем н эр

000 103 02250  01 0000 ПО 11 383 178,37

Ж Д рле б ю д ж етл ар га  ту лэулэрн ец  
д и ф ф ер ен ц и ац и ял эн гэн  н орм ативлары н  
и сэп кэ  алы п, Росси я Ф едерациясе 
су б ъектл ар ы  б ю д ж етл ар ы  Ьэм ж ирле 
б ю д ж етл ар  ар асы н да  булен ергэ  ти еш ле 
ту р ы д ан -ту р ы  к у д ы р ы ла  торган  бен зи н га  
акц и зл ар  ту л эу д эн  керем нэр

000 103 02260  01 0000 ПО -819  229,85

Т У  Л А Е М  К Е Р Е М Г Э  С А Л Ы М Н А Р 000 105 00000  00 0000  000 7 411 665,58
С алы м  салу н ы ц  гади лэш терелгэн  
си стем асы н  куллан уга  бэй ле рэвеш тэ алы н а 
торган  салы м

000 105 01000  00 0000 ПО 1 170 051,63

С алы м  салу  об ъ екты  буларак  керем нэрне 
сай лаган  салы м  ту л эу ч ел эр д эн  алы н а торган  
салы м

000 105 01010  01 0000 110 814 315 ,50

С алы м  салу  о б ъекты  буларак  керем н эрн е 
сай лаган  салы м  ту л эу ч ел эр д эн  алы на торган  
салы м

000 105 01011 01 0000  ПО 814 315 ,64

С алы м  салу  о б ъекты  буларак  керем нэрне 
(2011 ел н ы ц  1 гы й н вар ы н а  кадэр узган  
салы м  чо р лар ы  еч ен ) сайлап  алган  салы м  
ту л эу ч ел эр д эн  ал ы н а  торган  салы м

000 105 01012 01 0000 ПО -0,14

С алы м  салу  о б ъекты  сы й ф аты н д а чы гы м н ар  
ку л эм ен э  ки м етел гэн  керем н эрн е сайлаган  
салы м  ту л эу ч ел эр д эн  алы н а торган  салы м

000 105 01020  01 0000  ПО 355 736,13

С алы м  салу  о б ъекты  сы й ф аты н д а  чы гы м нар  
ку л эм ен э  ки м етелгэн  керем нэрне сайлаган  
салы м  ту л эу ч ел эр д эн  алы н а торган  салы м

000 105 01021 01 0000 ПО 355 736,13



Э ш ч эн л екн ен  аеры м  тер л эр е  ечен  кертелгэн  
к ер ем гз  б ердэм  салы м

000 105 02000  02 0000 ПО 5 407  024 ,77

Э ш ч эн л екн ен  аеры м  тер л эр е  ечен  кертелгэн  
кер ем гэ  б ердэм  салы м

000 105 02010 02 0000 ПО 5 407  390 ,84

Э ш ч эн л екн ен  аеры м  тер л эр е  ечен  кертелгэн  
кер ем гэ  б ер дэм  салы м  (2011 елны ц  1 
гы й н в ар ы н а  кад эр  узган  салы м  чорлары )

000 105 02020  02 0000 ПО -366 ,07

Б ердэм  авы л х у ж ал ы гы  салы м ы 000 105 03000  01 0000 ПО 749 605 ,18

Б ердэм  авы л х у ж ал ы гы  салы м ы 000 105 03010 01 0000 ПО 749 605 ,18
С алы м  салун ьщ  патен т систем асы н  
к у л л ан у га  б эй ле  рэвеш тэ  алы н а торган  
салы м

000 105 04000 02 0000 ПО 84 984 ,00

М у н и ц и п ал ь  район  б ю д ж етлары н а кучерелэ 
то р ган  салы м  салун ьщ  патент систем асы н  
к у л л ан у га  б эй ле  рэвеш тэ  алы на торган  
салы м

000 105 04020  02 0000 110 84 984 ,00

Д Э У Л Э Т  П О Ш Л И Н А С Ы 000 108 00000 00 0000 000 985 083 ,57
Г ом ум и  ю р и сд и кц и я  судлары н да, ж эм эгать  
су д л ар ы н д а  кар ал а  торган  эш лэр буен ча  
д эу л эт  п о ш л и н асы

000 108 03000 01 0000 ПО 985 083 ,57

Г ом ум и  ю р и сд и кц и я  судлары н да (Россия 
Ф ед ер ац и ясе  Ю гары  суды н н ан  ты ш ) карала  
то р ган  эш л эр  буен ча  д эу л эт  пош линасы

000 108 03010  01 0000 110 985 083 ,57

Д Э У Л Э Т  Ь Э М  М У Н И Ц И П А Л Ь  
М И Л Е К Т Э Г Е  М 0 Л К Э Т Н Е  
Ф А Й Д А Л А Н У Д А Н  К Е Р Е М Н Э Р

000 111 00000 00 0000 000 6 208 070 ,66

Д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п аль  м илектэн  тулэусез 
ф ай д ал ан у  ечен  арен да  яки  баш ка тулэу  
р эвеш ен д э  алы нган  керем н эр  (бю дж ет Ьэм 
автон ом  у ч р еж д ен и ел эр  м ел кэтен н эн , 
ш улай  ук д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п аль унитар  
п р ед п р и яти ел эр , ш ул и сэп тэн  казна 
м ел к этен н эн  ты ш )

000 111 05000  00 0000 120 6 208 070 ,06

Д эу л эт  м и лке  ч и кл эн м эгэн  ж ир 
к и ш эр л екл эр е  еч ен  арен да  тулэве 
р эвеш ен д э  алы н а торган  керем нэр , ш улай 
ук ку р сэтел гэн  ж ир  киш эрлеклэрен  
ар ен дал ау  ш ар тн ам эл эр ен  т е зу  хокукы н 
сатуд ан  кергэн  акчалар

000 111 05010  00 0000  120 5 616 330 ,16

Д эу л эт  м и лке  ч и клэре  б и лгелэн м эгэн  Ьэм 
ж и р л ек  ч и к л эр ен д э  урнаш кан  жир 
к и ш эр л екл эр е  ечен  арен да  тулэве 
р эвеш ен д э  алы н а торган  керем нэр , ш улай 
ук ку р сэтел гэн  ж ир  киш эрлеклэрен  
ар ен дал ау  ш артн ам эл эр ен  т е зу  хокукы н 
сатуд ан  кергэн  акчалар

000 111 05013 10 0000 120 5 616 330 ,16

Д эу л эт  м и лкен  ж и р гэ  б улеш кэн н эн  соц  ж ир 
ечен  ар ен д а  ту л эве  р эвеш ен д э алы н а торган  
керем н эр , ш улай  ук курсэтелгэн  ж ир 
к и ш эр л екл эр ен  (бю д ж ет Ьэм автоном  
у ч р еж д ен и ел эр н ен  ж ир ки ш эр л екл эр ен н эн  
ты ш ) ар ен дал ау  ш артн ам элэрен  тезу  
хо ку кы н  сатуд ан  алы н ган  акчалар

000 111 05020  00 0000 120 162 889,81



А р ен д а  ту л эве  р эвеш ен д э  алы н а торган  
кер ем н эр , ш у л ай  ук м у н и ц и п ал ь  районнар  
м и л к ен д эге  ж и р л эр  ечен  (м униципаль 
б ю д ж ет  Ьэм автон ом  у ч р еж ден и елэрн ец  
ж ир  ки ш эр л ек л эр ен н эн  ты ш ) аренда 
ш ар тн ам эл эр е  те зу гэ  хокукн ы  сатудан  
акчалар

000 111 05025 05 0000 120 162 889,81

М у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  белэн  идарэ иту  
о р ган н ар ы н ы ц  оп ерати в и дарэсендэ Ьэм 
алар  то зегэн  уч р еж ден и ел эр дэге  м ел кэтн е  
ар ен дага  б и р у д эн  кергэн  табы ш лар  
(м у н и ц и п ал ь  б ю д ж ет Ьэм автоном  
у ч р еж д ен и ел эр  м ел кэтен н эн  ты ш )

000 111 05030 00 0000 120 428 850,09

А вы л  ж и р л екл эр е  белэн  идарэ иту 
о р ган н ар ы н ы ц  оп ерати в  и дарэсен дэге  Ьэм 
алар  т е зегэн  учр еж ден и ел эр н е  (м ун и ц и п аль 
б ю д ж ет Ьэм автон ом  учреж ден и елэр  
м ел к этен н эн  ты ш ) арен дага  бирудэн  кергэн  
керем н эр

000 111 05035 05 0000 120 428 850,09

Т А Б И Г А Т Ь  Б А Й Л Ы К Л А Р Ы Н Н А Н  
Ф А Й Д А Л А Н Г А Н Д А  Т У Л 0 У Л 0 Р

000 112 00000 00 0000 000 1 953 190,77

Э й л эн э -т и р э  м о х и ткэ  ти скэр е  йогы нты  
ясаган  еч ен  ту л эу

000 112 01000  01 0000 120 1 953 190,77

С тац и о н ар  о б ъектлар н ы ц  атм осф ера 
Ь авасы на п ы чраткы ч  м атдэлэр  чы гаруы  
ечен  ту л эу

000 112 01010  01 0000 120 189 394 ,42

А тм о сф ер а  Ь авасы н а кучм э объектлар  
тар аф ы н н ан  п ы чраткы ч  м атдэлэр  чы гарган  
ечен  ту л эу

000 112 01020 01 0000 120 5 383,41

Су о б ъ ек тл ар ы н а  пы чраткы ч  м атдэлэр  
чы гарган  еч ен  ту л эу

000 112 01030  01 0000 120 1 468 238 ,02

Ж Д теш теру Ьэм куллану калды клары н  
у р н аш ты р у  ечен  ту л эу

000 112 01040  01 0000  120 283 137,49

Ф акел  ж ай л ан м ал ар ы н д а  ян ды рган да  Ьэм 
(яи сэ) и ярчен  н еф ть  газы н таркаткан д а  
б ар л ы кка  ки лгэн  п ы чраткы ч м атдэлэр  
ч ы гарган  еч ен  ту л эу

000 112 01070  01 0000 120 7 037,43

Т У Л Э У Л Е  Х Е З М Э Т Л Э Р  (Э Ш Л 0 Р ) 
К У Р С 0 Т У Д 0 Н  Ь 0 М  Д 0 У Л 0 Т  
Ч Ы Е Ы М Н А Р Ы Н
К О М П Е Н С А Ц И Я Л 0 У Д 0 Н  К Е Р Е М Н 0 Р

000 113 0 0000  00 0000 000 1 221 129,12

Т ул эу л е  х езм этл эр  (эш лэр)курсэтудэн  
кер ем н эр

000 113 02000  00 0000  130 1 221 129,12

М ел к этн е  эк сп л у атац и ялэу гэ  бэйле рэвеш тэ 
то ты л ган  чы гы м н арн ы  каплау  тэрти бен д э  
керэ то р ган  керем нэр

000 113 02060  00 0000  130 718 539,81

М у н и ц и п ал ь  р ай о н н ар  м ел кэтен н эн  
ф ай д ал ан у га  б эй ле  рэвеш тэ  тоты лган  
ч ы гы м н ар н ы  кап лау  тэр ти б ен д э  керэ торган  
керем нэр

000 113 02065 05 0000 130 718 539,81

Д эу л эт  ч ы гы м н ар ы н  ком п ен сац и ялэудэн  
б аш ка керем н эр

000 И З  02990  00 0000  130 502 589,31

М у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  бю дж етлары н ы ц  
чы гы м н ар ы н  ко м п ен сац и ял эу д эн  баш ка 
кер ем н эр

000 113 02995 05 0000 130 502 589,31



М А Т Д И  Ь Э М  М А Т Д И  Б У Л М А Г А Н  
А К Т И В Л А Р Н Ы  С А Т У Д А Н  К Е Р Е М Н Э Р

000 114 00000 00 0000 000 1 586 938,13

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  м илектэ булган  
м ел к эт н е  (бю д ж ет Ьэм автоном  
у ч р еж д ен и ел эр  м ел к этен н эн  ты ш , ш улай ук 
д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  унитар 
п р ед п р и яти ел эр , ш ул исэптэн  казна 
п р ед п р и яти ел эр е  м ел кэтен н эн  ты ш ) сатудан  
керем н эр

000 114 02000  00 0000 000 44 500 ,00

М у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  м и лкен дэге  м ел кэтн е  
(м у н и ц и п ал ь  б ю д ж ет Ьэм автоном  
у ч р еж д ен и ел эр  м ел кэтен н эн , ш улай ук 
м у н и ц и п ал ь  у н и тар  п редп ри яти елэр , ш ул 
и сэп тэн  казн а  п редп ри яти елэре  
м ел к эт ен н эн  ты ш ) сатудан  курсэтелгэн  
м ел к эт  б у ен ча  т еп  ч араларн ы  гам элгэ 
аш ы ру  ел еш ен д э  алы нган  керем нэр

000 114 02050 05 0000 410 44 500,00

М у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  м и лкен дэ булган  
бутэн  м ел к этн е  (м ун и ц и п аль бю дж ет Ьэм 
автоном  у ч р еж ден и ел эр , ш улай ук 
м у н и ц и п ал ь  ун и тар  п редп ри яти елэр , ш ул 
и сэп тэн  казн а  п редп ри яти елэре  
м ел к эт ен н эн  ты ш ) сатудан  керем нэр, 
ку р сэтел гэн  м ел к э т  буен ча  теп  чараларны  
гам эл гэ  аш ы ру  ел еш ен д э

000 114 02053 05 0000 410 44 500 ,00

Д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п ал ь  м и лектэ булган  ж ир 
ки ш эр л екл эр ен  сатудан  керем нэр  (бю дж ет 
Ьэм автон ом  у ч р еж ден и ел эр дэн  ты ш )

000 114 06000  00 0000 430 1 542 438,13

Д эу л эт  м и лк е  чи клэн м эгэн  жир 
ки ш эр л екл эр ен  сатудан  кергэн  табы ш

000 114 06010  00 0000 430 1 542 438,13

Д эу л эт  м и лке  чи кл эн м эгэн  Ьэм ж ирлеклэр  
ч и к л эр ен д э  урн аш кан  ж ир киш эрлеклэрен  
сатудан  керем н эр

000 114 06013 10 0000 430 1 542 438,13

Ш Т Р А Ф Л А Р , С А Н К Ц И Я Л Э Р , ЗЫ Я Н Н Ы  
Т У Л Э Т У

000 116 00000  00 0000 000 1 983 714,88

С алы м н ар  Ьэм ж ы ем н ар  туры ндагы  
зако н н ар н ы  бозган  ечен  акчалата  тул эту л эр  
(ш траф лар)

000 116 0 3000  00 0000 140 75 604 ,99

С алы м н ар  Ьэм ж ы ем н ар  туры ндагы  
зако н н ар н ы  бозган  ечен  Россия 
Ф ед ер ац и ясе  С алы м  код ексы н ы ц  116, 118, 
1191 статьялар ы н д а , 120 статьян ьщ  1 Ьэм 2 
п у н ктлар ы н да , 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 статьялары н да каралган  
акч ал ата  ту л эту л эр  (ш траф лар) ш траф лар , 
ш улай ук Росси я Ф едерац и ясе  С алы м  
к о д ексы н ы ц  элек  гам элдэ булган  117 
статьясы  н и гезен д э  ту л эттер ел э  торган  
ш траф лар

000 116 03010  01 0000 140 67 954 ,99

А д м и н и стр ати в  хокук бозулар  туры н да 
Росси я Ф ед ер ац и ясе  кодексы н да каралган  
салы м н ар  Ьэм ж ы ем н ар  ел кэсен д э  
ад м и н и стр ати в  хо ку к  бозулар  ечен  
ад м и н и стр ати в  хо ку к  бозулар  ечен  акчалата

000 116 03030  01 0000 140 7 650 ,00



ту л эту л эр  (ш траф лар)

Э тил сп и рты н , алкогольле, сп и ртлы  Ьэм 
тэм эк е  п р о д у кц и ясен  ж и теш терун е Ьэм 
эй л эн еш ен  д эу л эти  ж дйга салу ел кэсен д э  
ад м и н и стр ати в  хокук бозулар  ечен  акчалата  
ту л эту л эр  (ш траф лар)

000 116 08000 01 0000 140 8 000 ,00

Ж и н аять  кы лу д а  гаепле затлардан  
ту л эттер ел э  то р ган  акчалата  тулэтулэр  
(ш тр аф л ар ) Ьэм м ел к этк э  зы янны  каплау 
еч ен  ту л эттер ел э  торган  баш ка сум м алар

000 116 21000  00 0000  140 444  512 ,10

Ж и н аять л эр  к ы лу д а  гаепле затлардан  Ьэм 
м и л ек к э  ки тер ел гэн  зы ян н ы  каплауга 
м у н и ц и п ал а  р ай он н ар  бю дж етлары н а 
ку ч ер ел э  торган  акч ал ата  тулэтулэр  
(ш траф лар) Ьэм б аш ка  сум м алар

000 116 21050  05 0000  140 444  512 ,10

Ж ир асты  б ай лы кл ар ы  туры н да, аеруча  
сакл ан а  то р ган  таб и гать  терри тори ялэре  
ту р ы н д а, х ай ван н ар  д ен ьясы н  саклау  Ьэм 
алардан  ф ай д ал ан у  туры н да, экологик 
эк сп ер ти за  ту р ы н д а, эй л эн э-ти р э  м охитне 
саклау , ж ир  закон н ары , урм ан  законнары , су 
зако н н ар ы н  бозган  очен акчалата тул эту л эр  
(ш траф лар)

000 116 25000  00 0000 140 379 722,74

Х ай ван н ар  д ен ьясы н  саклау  Ьэм алардан  
ф ай д ал ан у  ту р ы н д а  Россия Ф едерациясе 
зако н н ар ы н  бозган  ечен  акчалата тул эту л эр  
(ш траф лар)

000 116 25030  01 0000 140 3 500 ,00

Э й л эн э -т и р э  м охи тн е  саклау  ел кэсен д э  
зако н н ар н ы  бозган  ечен  акчалата  тул эту л эр  
(ш траф лар)

000 116 25050  01 0000 140 4 000 ,00

Ж и р  зако н н ар ы н  бозган  ечен  акчалата 
ту л эту л эр  (ш траф лар)

000 116 25060  01 0000 140 372 222 ,74

К еш ен ец  сан и тар -эп и д ем и о л о ги к  и м инлеген  
тээм и н  и ту  ел к эсен д э  закон н арн ы  Ьэм 
кул л ан у чы лар  хоку кл ар ы н  яклау  ел кэсен д э  
зако н н ар н ы  бозган  очен  акчалата  тул эту л эр  
(ш траф лар)

000 116 28000  00 0000 140 364 100,00

Т овар л ар  таш у га , эш лэр  баш каруга, 
х езм этл эр  ку р сэту гэ  заказлар  урн аш ты ру 
ту р ы н д а  Р осси я  Ф едерац и ясе  закон н ары н  
бозган  еч ен  акч ал ата  тул эту л эр  (ш траф лар)

000 116 33000  00 0000  140 3 000 ,00

М у н и ц и п ал а  рай он  и хты яж лары  ечен  
то в ар лар  ки тер у гэ , эш лэр  баш каруга, 
х езм этл эр  ку р сэту гэ  заказлар  урнаш ты ру 
ту р ы н д а  Р осси я Ф едерац и ясе  законнары н  
бозган  ечен  акч ал ата  тул эту л эр  (ш траф лар)

000 116 33050  05 0000 140 3 000 ,00

А д м и н и стр ати в  хокук  бозулар  ту р ы н д а  
Росси я Ф ед ер ац и ясе  кодексы н ы ц  20.25 
статьясы н д а  каралган  адм и н и страти в  хокук 
б озулар  ту р ы н д а  Россия Ф едерациясе 
зако н н ар ы н  бозган  ечен  акчалата  тул эту л эр  
(ш траф лар)

000 116 43000  01 0000  140 15 000 ,00



Зы ян н ы  кап л ау га  акч ал ата  тулэтулэрд эн  
(ш тр аф л ар д ан ) Ьэм б аш ка сум м алардан  
бутэн  кер тем н эр

000 116 90000 00 0000 140 693 775,05

М у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  бю дж етлары н а 
ку ч ер ел э  то р ган  зы янны  тулэттерудэн  
(ш тр аф л ар д ан ) Ьэм б аш ка сум м алардан  
бутэн  кер ем н эр

000 116 90050  05 0000 140 693 775,05

Т У Л Э У С Е З К Е Р Е М Н Э Р 000 200 00000 00 0000 000 352 876 340,03
Р О С С И Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я С Е  Б Ю Д Ж Е Т  
С И С Т Е М А С Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А  
Б Ю Д Ж Е Т Л А Р Ы Н Н А Н  К И РЕ  
К А Й Т А Р Ы Л М Ы Й  Т О Р Г А Н  К Е Р Т Е М Н Э Р

000 202 00000  00 0000 000 352 778 763 ,27

Росси я Ф ед ерац и ясе  субъектлары  Ьэм 
м у н и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр  бю дж етлары н а 
су б си д и ял эр  (бю д ж етар а  субси ди ялэр)

000 202 02000 00 0000 151 220 087 919,63

Ф едераль м аксатчан  програм м аларны  
гам эл гэ  аш ы р у га  б ю д ж етларга  субси ди ялэр

000 202 02051 00 0000 151 6 171 400 ,00

Ф едераль м аксатчан  програм м аларн ы  
гам эл гэ  аш ы ру  очен  м ун и ц и п аль районнар  
б ю д ж етл ар ы н а  субси ди ялэр

000 202 02051 05 0000 151 6 171 400 ,00

Д эу л эт  м и лк ен д эге  кап и таль тезелеш  
о б ъ ектл ар ы н а  (м ун и ц и п аль  берэм леклэр  
м и лк ен д эге  кап и таль  тезел еш  
о б ъ ектлар ы н а) б ю д ж ет и н вести ц и ялэрен э 
су б си д и ял эр

000 202 02077 00 0000 151 52 960 240 ,00

М у н и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр  м илкендэге 
кап и тал ь  тезел еш  об ъектлары н а бю дж ет 
и н вести ц и ял эр ен э  м у н и ц и п аль районнар  
б ю д ж етл ар ы н а  субси ди ялэр

000 202 02077 05 0000 151 52 960 240 ,00

Б аш ка су б си д и ял эр 000 202 02999  00 0000  151 160 956 279,63
М у н и ц и п ал ь  рай он н ар  бю дж етлары н а 
б аш ка су б си д и ял эр

000 202 02999  05 0000  151 160 956 279,63

Р оссия Ф ед ер ац и ясе  субъектлары  Ьэм 
м у н и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр  б ю д ж етлары н а 
су б вен ц и ял эр

000 202 03000  00 0000 151 102 994 375 ,80

Г р аж дан н ар  х эл е  актлары н  д эу лэт  тер кэвен э  
алу ечен  б ю д ж етл ар га  субвен ц и ялэр

000 202 03003 00 0000 151 457  800,00

Г раж дан  х эл е  актлары н  д эу л эт  теркэвен э 
алу еч ен  м у н и ц и п ал ь  районнар  
б ю д ж етл ар ы н а  суб вен ц и ялэр

000 202 03003 05 0000 151 457  800 ,00

Р осси я Ф ед ер ац и ясен д э  гом уми 
ю р и сд и к ц и яд эге  ф едераль судларны ц  
п р и сяж н ы й  уты р ы ш ч ы л ар ы н а  кан ди датлар  
и сем л екл эр ен  те зу гэ  (узгэртугэ) 
су б вен ц и ял эр

000 202 03007  00 0000 151 18 656 ,20

Р оссия Ф ед ер ац и ясен дэ  гом ум и 
ю р и сд и кц и яд эге  ф едераль судларны ц  
п р и сяж н ы й  уты р ы ш ч ы л ар ы н а  кан ди датлар  
и сем л екл эр ен  т е з у  (узгэрту) ечен  
м у н и ц и п ал ь  рай он н ар  бю дж етлары н а 
су б вен ц и ял эр

000 202 03007  05 0000 151 18 656 ,20

Х эрби  ко м и ссар и атл ар  булм аган  
тер р и то р и ял эр д э  беренчел  хэрби  исэп кэ 
алун ы  гам эл гэ  аш ы ру  ечен  бю дж етларга  
су б вен ц и ял эр

000 202 03015 00 0000 151 1 213 100,00



Х эрби  ко м и ссар и атл ар  булм аган  
тер р и то р и ял эр д э  беренчел  хэрби исэпкэ 
алун ы  гам эл гэ  аш ы ру  еч ен  м униципаль 
р ай о н н ар  б ю д ж етл ар ы н а  субвен ц и ялэр

000 202  03015 05 0000 151 1 213 100,00

Росси я Ф ед ер ац и ясе  субъектлары н ьщ  
тап ш ы р ы л а  то р ган  вэкалэтлэрен  у тэу  очей 
ж и рле  б ю д ж етл ар га  субвен ц и ялэр

000 202 03024  00 0000 151 100 864 419 ,50

Росси я Ф ед ер ац и ясе  субъектлары  
тар аф ы н н ан  тап ш ы р ы л а  торган  
вэкал этл эр н е  у тэу  ечен  м униципаль 
р ай о н н ар  б ю д ж етл ар ы н а  субвен ц и ялэр

000 202  03024  05 0000 151 100 864 419 ,60

2016 ел да  Б етен р о сси я  авы л хуж алы гы  
исэбен  алуны  алы п бару бю дж етлары н а 
суб вен ц и я

000 202 03121 05 0000 151 440 400 ,00

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 000 202 04000 00 0000 151 29 696 467 ,84
Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  
тар аф ы н н ан  кабул  и телгэн  карарлар  
н эти ж эсен д э  б ар лы кка  килгэн  естэм э  
чы гы м н ар н ы  ко м п ен сац и ял эу  ечен  
б ю д ж етл ар га  тап ш ы р ы л а  торган  б ю д ж етара  
тр ан сф ер тл ар

000 202 04012 00 0000 151 25 052 655 ,84

Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  
кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 
б ар лы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  
к о м п ен сац и ял эу  ечен  м ун и ц и п аль районнар  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

000 202 04012 05 0000 151 25 052 655 ,84

М ун и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр  ки тап хан элэрен ец  
Ьэм М эск эу  Ьэм С ан кт-П етерб ург 
ш эЬ эрлэре  д эу л эт  ки тап хан элэрен ен  китап 
ф он длары н  ту п л ау га  бю дж етара  
тр ан сф ер тл ар

000 202 04025 00 0000 151 5 600 ,00

М у н и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр  ки тап хан элэрен ец  
китап  ф он длары н  ту п лауга  м ун и ц и п аль 
р ай о н н ар  б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы ры ла торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

000 202 04025 05 0000  151 5 600 ,00

А вы л ж и р л екл эр е  терр и то р и ялэр ен д эге  
м у н и ц и п ал ь  м эд эн и ят  у ч р еж ден и елэрен э  
д эу л эт  яр д эм ен э  м ун и ц и п ал ь  районнар  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

000 202 04052  05 0000 151 100 000 ,00

А вы л ж и р л екл эр е  тер р и то р и ялэр ен д эге  
м у н и ц и п ал ь  м эд эн и ят  учреж ден и елэрен э 
д эу л эт  яр д эм ен э  м ун и ц и п ал ь  районнар  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

000 202 04053 05 0000 151 50 000 ,00

Б ю д ж етл ар га  тап ш ы р ы л а  торган  баш ка 
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

000 202 04999  00 0000 151 4 488 212 ,00

М у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  бю дж етлары н а 
тап ш ы р ы л а  торган  б аш ка бю дж етара  
тр ан сф ер тл ар

000 202 04999  05 0000 151 4 488 212 ,00



М А К С А Т Ч А Н  Б И Л Г Е Л Э Н Е Ш Е  Б У Л Г А Н  
Р О С С И Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я С Е  Б Ю Д Ж Е Т  
С И С Т Е М А С Ы  Б Ю Д Ж Е Т Л А Р Ы  Ь Э М  
О Е Ш М А Л А Р  Т А Р А Ф Ы Н Н А Н  
С У Б С И Д И Я Л Э Р Н Е Ц , 
С У Б В Е Н Ц И Я Л Э Р Н Е Ц  Ь Э М  Б А Ш К А  
Б Ю Д Ж Е Т А Р А  Т Р А Н С Ф Е Р Т Л А Р Н Ь Щ  
К А Л Д Ы К Л А Р Ы Н  К И РЕ  К А Й Т А Р У Д А Н  
Р О С С И Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я С Е  Б Ю Д Ж Е Т  
С И С Т Е М А С Ы  Б Ю Д Ж Е Т Л А Р Ы  
К Е Р Е М Н Э Р Е

000 218 00000 00 0000 000 302 229 ,87

У зган  еллард ан  калган  м аксатчан 
б и л гел эн еш тэге  субси ди ялэрн е , 
су б вен ц и ял эр н е  Ьэм б аш ка б ю дж етара 
тр ан сф ер тл ар н ы  Россия Ф едерациясе 
б ю д ж ет си стем асы  бю дж етлары  
тар аф ы н н ан  ки ре кайтарудан  Россия 
Ф ед ер ац и ясе  б ю д ж ет систем асы  
б ю д ж етл ар ы  керем н эре

000 218 00000 00 0000 151 24 340,03

У зган  еллард ан  калган  м аксатчан  
б и л гел эн еш тэге  субси ди ялэрн е , 
су б вен ц и ял эр н е  Ьэм б аш ка б ю дж етара 
тр ан сф ер тл ар н ы  Россия Ф едерациясе 
б ю д ж ет си стем асы  бю дж етлары  
тар аф ы н н ан  ки ре кайтарудан  м ун и ц и п аль 
р ай о н н ар  б ю д ж етл ар ы  керем нэре

000 218 05000 05 0000 151 24 340,03

М аксатчан  б и л гел эн еш е булган  
су б си д и ял эр , су б вен ц и ял эр  Ьэм баш ка 
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар н ы ц  калды клары н  
ж и р л екл эр  бю д ж етл ар ы н н ан  кире 
кай тарудан  м у н и ц и п ал ь  районнар  
б ю д ж етл ар ы  керем н эре

000 218 05010 05 0000 151 24 340,03

У зган  ел лард агы  суб си д и ялэрн ец  калган  
ел еш л эр ен  о еш м ал ар  тараф ы н н ан  кире 
кай тарудан  Росси я Ф едерац и ясе  бю дж ет 
си стем асы  б ю д ж етлары  керем нэре

000 218 00000 00 0000 180 277  889,84

У зган  еллард агы  суб си д и ял эр н ец  калган  
ел еш л эр ен  о еш м алар  тараф ы н н ан  кире 
кайтарудан  Росси я Ф едерациясе бю дж ет 
си стем асы  б ю д ж етл ар ы  керем нэре

000 218 05010  05 0000  180 277 889,84

У ЗГ А Н  Е Л Л А Р Д А Г Ы  М А К С А Т Ч А Н  
Б И Л Г Е Л Э Н Е Ш Е  Б У Л Г А Н  
С У Б С И Д И Я Л Э Р , С У Б В Е Н Ц И Я Л Э Р  Ь Э М  
Б А Ш К А  Б Ю Д Ж Е Т А Р А  
Т Р А Н С Ф Е Р Т Л А Р Н Ы Ц  К А Л Д Ы К Л А Р Ы Н  
К И Р Е  К А Й Т А Р У

000 219 00000 00 0000 000 -204  653,11

М аксатчан  б и л гел эн еш е булган 
суб си д и ял эр , су б вен ц и ял эр  Ьэм баш ка 
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар н ы ц  калды клары н  
м у н и ц и п ал ь  рай он н ар  бю дж етлары н н ан  
кире кай тару

000 219  05000  05 0000 151 -204  653,11



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыныц 
2017елныц 15мартындагы 
23-116 номерлы карарына 
3 нче кушымта

2016 елга Яна Чишмэ муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенен 
булеклэре Ьэм булекчэлэре, максатчан статьялары Ьэм чыгымнар торлэре буенча бюджет

ассигнованиелэрен булу
( сум)

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Башкарылган
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 51 533 887,80
Россия Ф ед ерац и ясе  субъекты н ьщ  Ьэм 
м у н и ц и п ал ь  б ерэм лекн ец  иц ю гары  вазы йф аи  
заты  эш чэн л еге

01 02 5 241 409,71

М у н и ц и п ал ь  б ерэм лек  баш лы гы 01 02 9900002030 2 549 992,74
Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

01 02 9900002030 100 2 549 992 ,74

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 01 02 9900025151 500 2 798 299,45
Д эу л эт  хаки м и ятен ец  закон  чы гару  о рган н ары  
Ьэм м у н и ц и п ал ь  б ерэм леклэрн ен  вэки ллекле  
о р ган н ар ы  эш чэн леге

01 03 10 535 592,28

ж и р л екл эр н ец  м эгъ лум атн ы  ж ы ю  буенча 
м у н и ц и п ал ь  хокукы й  актлар  регистры н  алы п бару 
еч ен  ки р экл е  д эу л эт  вэкалэтлэрен  гам эл гэ  аш ы ру

01 03 2410125390 1 500,0

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

2410125390 100 1 500,0

У зэк  ап п ар ат 01 03 9900002040 10 534 092,28
Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

01 03 9900002040 100 5 817 552,08

Д эу л эт  (м ун и ц и п аль) ихты яж лары  ечен  то вар лар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п  алу

01 03 9900002040 200 4 614 497 ,89

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 01 03 9900002040 800 102 042,31
Росси я Ф ед ерац и ясе  Х еку м эте , Россия 
Ф ед ер ац и ясе  су б ъектлары  д эу л эт  х аки м и ятен ец  
ю гар ы  б аш кар м а  органнары , ж ирле 
ад м и н и стр ац и ял эр  эш чэнлеге

01 04 16 231 790,22

У зэк  ап п ар ат 01 04 9900002040 15 237 543,20
Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  ту л эу  
хи сап лау

01 04 9900002040 100 12 974 662,22

Д эу л эт  (м ун и ц и п аль) ихты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

01 04 9900002040 200 2 240 363,73

Б аш ка  салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 01 04 800 22 517,25
М эгар и ф  ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  тер к эу 01 04 0220825302 251 500,0
Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

01 04 0220825302 100 251 500,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 01 04 9900025151 500 491 247,02
Я ш ь л эр  сэясэте  ел к эсен д э  д эу лэт  вэкал этл эр ен  
тер к эу

01 04 9900025240 251 500,0



Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

01 04 9900025240 100 251 500,0

С уд  си стем асы 01 05 18 656,2
Росси я Ф ед ер ац и ясен дэ  гом ум и ю р и сд и кц и яд эге  
ф ед ер ала  суд лар н ьщ  присяж ны й 
у ты р ы ш ч ы л ар ы н а  кан ди датлар  и сем леклэрен  
т е зу  (у згэр ту  Ьэм тулы ланды ру)

01 05 9900051200 18 656,2

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал а) ихташ жлараг ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саташ  алу

01 05 9900051200 200 18 656,2

Ф и н ан с, салагм Ьэм там ож н я органнарац  ф инанс 
(ф и н ан с-б ю д ж ет) кузэтчелеге  о р ган н ар а1 

эш ч эн л еген  тээм и н  иту

01 06 5 678 875,23

У зэк  ап п ар ат 01 06 9900002040 5 631 279,87
Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

01 06 9900002040 100 4 550 945,68

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал а) ихтаищ лараг ечен  то вар лар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саташ  алу

01 06 9900002040 200 1 119 615,49

Б аш ка  салагмнар, ж ы ем н ар  тулэу 01 06 9900002040 800 8 314,06
Б аш ка  го м у м д эу л эт  ча1гаш н ар а 1 01 13 13 720 681,68
О п ека  Ьэм п о п ечи телал ек  ел кэсен д э  д эу л эт  
вэкал этл эр ен  гам элгэ аш вф у

01 13 0350325330 474 900

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

01 13 0350325330 100 474 900,0

Г р аж д ан л аж  хэле  актлараш  д эу л эт  теркэве 01 13 9900059300 457  800,0
Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
хи сап лау

01 13 9900059300 100 363 175,2

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал а) и х та 1яж ларв1 ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саташ  алу

01 13 9900059300 200 84 624,80

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 01 13 9900059300 500 10 000,0
Д эу л этн ец  б аш ка  й екл эм эл эр ен  утэу 01 13 9900002040 2 150 941,08
Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

01 13 9900002040 100 1 544 263,02

Д эу л эт  (м ун и ц и п ал а) ихташ ж лара1 ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саташ  алу

01 13 9900002040 200 606 152,22

Б аш ка  сал аш н ар , ж аю м нар тулэу 01 13 9900002040 800 525,84
О еш м алар  м ел к эт ен э  салаш  тулэу 01 13 9900002950 800 1 015 615,77
М эд эн и ят  у ч реж ден и елэре, м эд эн и ят  Ьэм 
к и н ем ато гр аф и я  ел кэсен д эге  чаралар

01 13 0 8 Е 0 144020 528 023,06

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

01 13 08Е 0144020 100 528 023,06

Б аш ка д эр эж эд эге  хаки м и ят органнараг кабул 
иткэн  карарлар  н эти ж эсен д э  б ар лаж ка  килгэн  
естэм э  ча1гвш н ар н а 1 ком п ен сац и ял эу  ечен  
тап ш в ф в ш а торган  акчалар

01 13 9900025151 1 818 852,29

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 01 13 9900025151 500 1 818 852,29
Б али гъ  бу л м аган н ар  эш лэре Ьэм аларнащ  
хо ку кл ар аш  яклау  ком иссиясен  те зу  Ьэм ал ар н ащ  
эш чэн л еген  оеш тн ф у  буен ча  д эу л эт  вэкал этл эр ен  
гам эл гэ  а н ш р у

01 13 9900025260 269 400 ,0

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
х и сап лау

01 13 9900025260 100 264 400,0

Д эу л эт  (м ун и ц и п ал а) ихты яж лары  еч ен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  ку рсэтулэр  саташ  алу

01 13 9900025260 200 5 000,0

А д м и н и стр ати в  ком и сси ялэр  те зу  Ьэм аларн ащ  
эш чэн л еген  о еш тв ф у  буен ча  д эу л эт  вэкал этл эр ен  
гам эл гэ  аш вф у

01 13 9900025270 241 100,0



Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм хезм эт ечен  ту л эу  
х и сап лау

01 13 9900025270 100 241 100,0

А р х и в  эш е ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  
гам эл гэ  аш ы ру

01 13 9900025340 22 000,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  то вар лар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

01 13 9900025340 200 22 000,0

А д м и н и стр ати в  хокук бозулар  ту р ы н д а  
б ер к етм эл эр  тезер гэ  вэкалэтле  вазы йф аи  затлар  
и сем леген  би л гел эу  буен ча  д эу л эт  вэкалэтлэрен  
гам эл гэ  аш ы ру

01 13 9900025350 370,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

01 13 9900025350 200 370,0

У зэк л эш тер ел гэн  бухгалтери я эш чэн леген  тээм и н  
иту

01 13 9900029900 5 763 725,2

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

01 13 9900029900 100 5 224 796 ,55

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) и хты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

01 13 9900029900 200 538 834,97

Б аш ка  салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 01 13 9900029900 800 93,68
2016 елда Бетенроссия авыл хужалыгы исэбен 
алуны федераль бюджет акчалары исэбсннэн 
уздыру

01 13 9900053910 440 400,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  еч ен  то вар лар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  ку рсэтулэр  саты п алу

01 13 9900053910 200 440 400,0

Башка тулэулэр 01 13 9900092350 419 185,0
Д эу л эт  (м ун и ц и п аль) ихты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  ку рсэтулэр  саты п алу

01 13 9900092350 200 419 185,0

муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру

01 13 9900097071 118369,28

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

01 13 9900097071 200 118 369,28

Милли оборона 02 1 213 100,0
Х эр б и  ко м и ссари атлар  булм аган  тер р и то р и ял эр д э  
бер ен ч ел  хэрб и  исэп кэ алуны  гам элгэ аш ы ру

02 03 9900051180 1 213 100,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 02 03 9900051180 500 1 213 100,0
Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 03 1 333 878,91
Халыкны Ьэм территориялэрне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы

03 09 1 064 006,36

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм хезм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

03 09 0720122670 100 1 000 078,88

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

03 09 0720122670 200 63 867,48

Б аш ка  салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 03 09 0720122670 800 60,0
Янгын куркынычсызлыгын тээмин иту 03 10 124 620,0
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн гражданнарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп, жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

03 10 9900025141 40 320,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 03 10 9900025141 500 40 320,0



башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу вчен 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

03 10 9900025151 84 300,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 03 10 9900025151 500 84 300,0
Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр

03 14 145 252,55

Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 0610110990 145 252,55
Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

03 14 0610110990 100 145 252,55

Милли икътисад 04 21 689 595,34
А вы л х у ж ал ы гы  Ьэм б алы кчы лы к 04 05 1 221 515,50
Агросэнэгать комплексы елкэсендэ башка 
чаралар

04 05 1460171050 61 500,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  то вар лар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  ку рсэтулэр  саты п алу

04 05 1460171050 200 61 500,0

Х ай ван  авы р у лар ы н  ки сэту  Ьэм бетеру , аларн ы  
д эвал ау , хал ы кн ы  кеш е Ьэм хайван н ар  еч ен  уртак  
авы р у лар д ан  саклау  чаралары н  у ткэрун е оеш ты ру  
ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  гам элгэ аш ы ру

04 05 28001225360 820 060,50

Ж и р л е  у зи д ар э  органнары  ф ун кц и ялэрен  у тэу 04 05 28001225360 200 820 060,50
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн гражданнарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп, жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

04 05 9900025141 46 080,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 04 05 9900025141 500 46 080 ,00
башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу очей 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

04 05 9900025151 293 875,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 04 05 9900025151 500 293 875,0
Су хужалыгы 04 06 234 100,0
ГТСны карап тоту чыгымнары 04 06 9900090430 234 100,0
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 04 06 9900090430 500 234  100,0
Ю л х у ж ал ы гы  (ю л ф ондлары ) 04 09 19 692 125,0
Ю л х уж алы гы 04 09 Д 100003650 1 1 230 125,0
Д эу л эт  (м ун и ц и п аль) ихты яж лары  ечен  товарлар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

04 09 Д 100003650 200 11 230 125,0

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн гражданнарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп, жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

04 09 9900025141 7 462  000,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 04 09 9900025141 500 7 462  000,0
авыл жирлеклэренэ грантлар 04 09 9900025191 1 000 000,0
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 04 09 9900025191 500 1 000 000,0
Милли икътисад елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 04 12 541 854,84



б аш к а  д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  
тар аф ы н н ан  кабул и телгэн  карарлар  н эти ж эсен д э  
б ар л ы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  
к о м п ен сац и ял эу  ечен  м ун и ц и п аль б ер эм л еклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  б ю д ж етар а  
тр ан сф ер тл ар

04 12 9900025151 499  854,84

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 04 12 9900025151 500 499  854,84
К ече Ьэм у р та  б и зн еска  ярдэм  иту 04 12 9900070640 42 000,00
Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  то вар лар , 
эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  саты п алу

04 12 9900070640 200 42 000,00

Торак-коммуналь хужалык 05 7 214 097,96
Торак хужалыгы 05 01 1 376 000,0
К у п ф ати р л ы  й ор тл ар га  капиталь рем он т 
ч ар ал ар ы н  бю д ж етл ар  (ТР + ж ирле) акчалары  
и сэб ен н эн  тээм и н  иту

05 01 0450196010 1 376 000,00

К о м м ер ц и ял е  булм аган  оеш м аларга  (дэу л эт  
(м у н и ц и п ал ь) уч реж ден и елэрдэн  ты ш ) 
су б си д и ял эр

05 01 0450196010 600 1 376 000,00

Коммуналь хужалык 05 02 2 294 852,0
Т атар стан  Р есп уб ли касы  бю дж еты  акчалары  
и сэбен н эн  граж дан н арн ьщ  узара  салы м  
акч ал ар ы н  ж элеп  итеп , ж и рлеклэр  б ю д ж етл ар ы н а  
тап ш ы р ы л а  торган  бю дж етара  тран сф ертлар

05 02 9900025141 1 043 000,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 05 02 9900025141 500 1 043 000,0
б аш ка  д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  
тар аф ы н н ан  кабул  и телгэн  карарлар  н эти ж эсен д э  
б ар лы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  
к о м п ен сац и ял эу  ечен  м ун и ц и п аль б ер эм л еклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  б ю д ж етара  
тр ан сф ер тл ар

05 02 9900025151 251 852,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 05 02 9900025151 500 251 852,0
авыл жирлеклэренэ грантлар 05 02 9900025191 1 000 000,0
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 05 02 9900025191 500 1 000 000,0
Твзеклэндеру 05 03 3 543 245,96
Т атар стан  Р есп у б ли к асы  бю дж еты  акчалары  
и сэб ен н эн  граж дан н арн ьщ  узара  салы м  
акчалары н  ж элеп  итеп , ж и рлеклэр  б ю д ж етл ар ы н а  
тап ш ы р ы л а  торган  б ю дж етара тр ан сф ер тл ар

05 03 9900025141 2 230 501,29

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 05 03 9900025141 500 2 230 501,29
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 05 03 9900025151 1 118 927,5
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 05 9900025151 500 1 118 927,5
Т езек л эн д ер у  буен ча  б аш ка чаралар 05 03 9900078050 193 817,17
К о м м ер ц и ял е  булм аган  оеш м аларга  (дэу л эт  
(м у н и ц и п ал ь) уч реж ден и елэрдэн  ты ш ) 
су б си д и ял эр

05 03 9900078050 600 193 817,17

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 368 496,78
Х ай ван н ар  д ен ья сы  объектлары н  Ьэм аларн ы ц  
яш эу  ти р эл еген  саклау

06 03 9900025151 368 496,78

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 06 03 9900025151 500 368 496,78
Мэгариф 07 335 871 802,55
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 62 700 542,35
о еш м ал ар ы н д а  Ьэркем  ечен  м ом кин  булган  Ьэм 

ту л эу сез  м эк тэп к эч э  белем  алуга хоку кл ар н ы
07 01 0210025370 20 522 800,00

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й оклэм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 01 0210025370 600 20 522 800,00



М эк тэп к эч э  балалар  учреж ден и елэре 07 01 0210342000 42 169 249,45
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гз  б ю д ж ет уч р еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 01 0210342000 600 42 167 849,45

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 07 01 0210342000 800 1 400,0
Я ш ь б ел геч л эр гэ  субси ди ялэр 07 01 0210443625 8 492,9
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 01 0210443625 600 8 492,9

Гомуми белем биру 07 02 255 449 890,82
Г ом ум и  белем  би ру  оеш м алары н да яш ь 
б ел геч л эр гэ  ярдэм  и тугэ  ю н элдерелгэн  м эгари ф  
ел к эсен д эге  чаралар

07 02 0220143624 22 934,94

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  су б си д и ял эр

07 02 0220143624 600 22 934,94

Ь эр к ем  еч ен  м ем ки н  булган  Ьэм тулэусез 
м эк тэп к эч э  белем  алуга хокукларн ы  гам элгэ 
аш ы р у н ы ц  д эу л эт  гаран ти ялэрен  тээм и н  и тугэ

07 02 0220825280 73 926 349,6

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

07 02 0220825280 600 73 926 349,6

М эктэп -б ал ал ар  бакчалары , б аш лангы ч, ту л ы  
б улм аган  у р та  Ьэм урта м эктэп лэр

07 02 0220242100 95 649 070,13

Д эу л э т  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  субси ди ялэр

07 02 0220242100 600 95 649 070,13

Б алал ар  б елэн  м эктэп тэн  ты ш  эш  буенча 
уч р еж ден  иел эр

07 02 0230142310 2 146 048,00

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

07 02 0230142310 600 2 146 048,00

Б алалар  б елэн  м эктэп тэн  ты ш  эш  буенча 
у ч р еж д ен и ел эр

07 02 0230142320 6 847 927,51

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 02 0230142320 600 6 847 927,51

Б алалар  белэн  м эктэп тэн  ты ш  эш  буенча 
у ч р еж д ен и ел эр

07 02 0230142330 23 887 317,91

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет уч р еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 02 0230142330 600 23 887 317,91

сэн гать -эстети к  ю н элеш тэге  естэм э  белем  би ру  
о еш м ал ар ы н д а  яш ь белгечлэргэ ярдэм  и тугэ 
ю н эл д ер ел гэн  м эгари ф  ел кэсен д эге  ч аралар

07 02 0230443622 2 916,06

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 02 0230443622 600 2 916,06

сп о р т  ю н эл еш ен д эге  естэм э  белем  би ру  
о еш м ал ар ы н д а  яш ь белгечлэргэ ярдэм  иту

07 02 0230443623 7 086,67

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 02 0230443623 600 7 086,67



Б ю д ж ет и н вести ц и ялэр е  Ьэм Т атарстан  
Р есп у б ли к асы  д эу л эт  (м ун и ц и п аль) м и лкен д эге  
со ц и аль  Ьэм и н ж ен ерлы к  инф раструктурасы н  
кап и тал ь  рем он тлау

07 02 02К 0072310 52 960 240,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) м и лкен дэге  кучем сез 
м ел к эт  о б ъ ектлар ы н а  капитал  салулар

07 02 02К 0072310 400 52 695 438,8

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

07 02 02К 0072310 600 264 801,20

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру

07 07 7 920 035,47

Б алалар  Ьэм яш ьл эр н ец  ялы н, сэлам этл эн дер у ен , 
м эш гу л ьл еген  оеш ты ру буенча чаралар

07 07 1020121320 3 359 900 ,00

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

07 07 1020121320 600 3 359 900,00

Б алалар  Ьэм яш ьл эр  ечен  чаралар  уткэру 07 07 1040143100 446 404,33
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 07 1040143100 600 446  404,33

Я ш ьл эр  сэясэте  Ьэм б алаларны  сэлам этл эн д ер у 07 07 1040143190 4 113 731,14
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 07 1040143190 600 4 113 731,14

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 9 801 333,91
Т атар стан  Р есп у б ли касы н да  м эгари ф н е у стер у гэ  
ю н эл д ер ел гэн  чаралар

07 09 0220921110 1 757 849,89

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
х и сап лау

07 09 0220921110 100 1 015 560,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет уч р еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

07 09 0220921110 600 742 289,89

М эгари ф  ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  гам эл гэ  
аш ы ру

07 09 0220825301 3 482 500,00

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

07 0220825301 100 3 368 032,09

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п аль х езм этлэрн е  тээм и н  иту 
еч ен  то в ар лар  х езм этлэр , товарлар  Ьэм х езм этлэр  
эш л эр ен  саты п  алу

07 0220825301 200 114 467,91

Т атарстан  Р есп у б ли к асы н да  м эгари ф н е у стер у гэ  
ю н эл д ер ел гэн  чаралар

07 09 0240321110 180 000,00

Х ал ы к н ы  со ц и аль  тээм и н  иту  Ьэм б аш ка ту л эу л эр 07 09 0240321110 300 180 000,00
Б алалар  Ьэм яш ьл эр  ечен  чаралар  уткэр у 07 09 0230343600 91 640,0
Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

07 09 0230343600 100 60 040,0

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п аль х езм этлэрн е  тээм и н  иту  
ечен  то в ар лар  х езм этлэр , товарлар  Ьэм  х езм этл эр  
эш л эр ен  саты п  алу

07 09 0230343600 200 31 600,0

Б алал ар -яш у см ер л эр  спорты н  устеру 07 09 1010142330 70 770,0
Д эу л э т  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

07 09 1010142330 600 70 770,0



У кы ту -м ето д и к  кабинетлар , у зэкл эш тер елгэн  
б у х гал тер и ял эр , х уж алы к  хезм эте  курсэту  
тер к ем н эр е , уку  ф ильм отекалары , м эк тэп ар а  
у к ы ту -ж и теш тер у  ком би н атлары , логоп ед  
п ун ктлары

07 09 0250245200 4 218 574,02

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

07 09 0250245200 100 1 861 747,82

Д эу л э т  Ьэм м ун и ц и п аль  хезм этлэр н е  тээм и н  иту 
еч ен  то в ар лар  х езм этлэр , товарлар  Ьэм х езм этл эр  
эш лэрен  саты п  алу

07 09 0250245200 200 2 340 828,04

Б аш ка  салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 07 09 0250245200 800 15 998 ,16
Мэдэният, кинематография Ьэм массакулэм 
мэгълумат чаралары

08 43 074 852,92

М эд эн и ят 08 01 42 601 808,16
Г ран тл ар 08 01 0870144050 200 000,00
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

08 01 0870144050 600 200 000,0

М у н и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр  ки тап х ан эл эр ен ец  
ки тап  ф он длары н  туплау

08 01 0830151440 5 600 ,00

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

08 01
0830151440

600 5 600,00

М у н и ц и п ал ь  м эд эн и ят  у ч реж ден и елэрен э  д эу л эт  
ярд эм е

08 01 08Ж 0151470 100 000 ,00

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

08 01
08Ж 0151470

600 100 000,00

А вы л  ж и р л екл эр е  тер р и то р и ялэр ен д эге  
м у н и ц и п ал ь  м эд эн и ят  у ч р еж ден и елэрен ец  иц 
ях ш ы  х езм этк эр л эр ен э  ф едераль бю дж ет 
акч алары  и сэбен н эн  д эу л эт  ярдэм е

08 01 08Ж 0151480 50 000,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет у ч реж ден и елэрен э  суб си д и ял эр

08 01 08Ж 0151480 600 50 000,0

К лу б л ар  Ьэм м эд эн и -ял  иту  у зэклэре  эш чэн л еген  
тээм и н  иту

08 01 0840144091 31 910 420,68

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

08 01 0840144091 600 31 910 420,68

М у зей лар  Ьэм д аи м и  кургэзм элэр 08 01 0810144090 2 096 377,16
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  ку р сэту гэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

08 01 0810144090 600 2 096 377,16

К и тап х ан эл эр 08 01 0830144090 8 239 410 ,32
Д эу л эт  м ун и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и ту гэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

08 01 0830144090 600 8 239 410 ,32

У кы ту -м ето д и к  кабинетлар , у зэкл эш тер елгэн  
б у х галтер и ялэр , х уж алы к  хезм эте  курсэту  
тер к ем н эр е , уку  ф ильм отекалары , м эк тэп ар а  
у к ы ту -ж и теш тер у  ком би н атлары , логоп ед  
пун ктлары

08 04 473 044,76

У зэк л эш тер ел гэн  бухгалтерия 08 04 08Ж 0145200 473 044,76
Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

08 04 08Ж 0145200 100 433 337,26



Д эу л эт  Ьзм  м ун и ц и п аль  х езм этлэр н е  тээм и н  иту  
еч ен  то в ар лар  х езм зтл эр , товарлар  Ьзм х езм этл эр  
эш л эр ен  саты п  алу

08 04 08Ж 0145200 200 39 707,5

Сэламэтлекне саклау, физик культура Ьэм 
спорт

09 177 863,0

С ан и тар и я-эп и д ем и о л о ги я  им инлеге 09 07 177 863,0
Э п и д ем и ял эр гэ  к а р т ы  керэш 09 07 0110202110 177 863,0
Д эу л эт  Ьзм м ун и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  тээм и н  иту 
еч ен  то вар лар  хезм этлэр , товарлар  Ьэм х езм этлэр  
эш лэрен  саты п  алу

09 07 0110202110 200 177 863,0

Социаль сэясэт 10 11 458 873,17
Пенсия тээминаты 10 01 82 168,0
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 10 01 9900025151 500 82 168,0
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 9 099 584,90
С о ц и ал ь  яр д эм н ец  баш ка тер л эр ен  курсэту 10 03 0310205510 2 0610200 ,0
Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  д эу л эт  
м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс белэн  тээм и н  
и тугэ  б ю д ж ет учр еж ден и ел эр ен э  суб си д и ял эр

10 03 0310205510 600 2 0610200 ,0

Р осси я  Ф ед ерац и ясе  чаралары  и сэбен н эн  авы л 
тер р и то р и ял эр ен  тотры клы  устеру  П р о грам м асы

10 03 1470150180 4 319 980,0

Г р аж д ан н ар га  торак  саты п алуга суб си д и ял эр 10 03 1470150180 300 4 319 980,0
авы л ж и р ен д э  яш эуче граж дан н арн ы ц  торак  
ш артл ар ы н  яхш ы рту

10 03 14701К.0180 1 851 420,0

Г р аж д ан н ар га  то р ак  саты п  алуга суб си д и ял эр 10 03 14701К 0180 300 1 851 420,0
Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят орган н ары  кабул 
и ткэн  кар ар л ар  н эти ж эсен д э  б ар лы кка  ки лгэн  
ес т э м э  ч ы гы м н ар н ы  ком п ен сац и ял эу  ечен  
тап ш ы р ы л а  торган  акчалар

10 03 9900025151 866 984,90

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 10 03 9900025151 500 866 984,9
Пособиелэр, компенсациялэр, гавами 
норматив йоклэмэлэр буенча социаль ярдэм 
чаралары

10 04 2 277 120,27

С оц и аль тээм ин  иту 10 04 0350113200 300 2 277 120,27

Физик культура Ьэм спорт 11 156 010,86
Ф и зи к  культура 11 02 156 010,86
Б аш ка  д эр эж эд эге  х аки м и ят орган н ары  кабул  
и ткэн  карарлар  н эти ж эсен д э  б ар лы кка  ки лгэн  
естэм э  ч ы гы м н ар н ы  ком п ен сац и ялэу  ечен  
тап ш ы р ы л а  торган  акчалар

11 02 9900025151 156 010,86

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 11 02 9900025151 500 156 010,86
Бюджетара трансфертлар 14 13 453 500,0
Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 11 553 500,0

Ф и н ан с белэн  тээм и н  иту ч ы ган агы  м у н и ц и п ал ь  
р ай о н н ар  бю д ж етл ар ы  акчалары  булган 
ж и р л екл эр н ец  б ю д ж ет тээм ин  ителеш ен  
ти гезл эу гэ  д о тац и ял эр

14 01 9900025040 100,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 14 01 9900025040 500 100,0
Б ю д ж ет тээм и н  ителеш ен  ти гезл эу гэ  до тац и я 14 01 9900080040 11 372 500,0
Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 14 01 9900080040 500 11 372 500,0



Д и р л е к л э р н е н  р еги он аль  ф инанс ярдэм е 
ф о н ды н н ан  ж и р л екл эр гэ  д о тац и ял эр  и сэп лэу  Ьэм 
б и р у  буен ча  д эу л эт  вэкалэтлэрен  гам злгэ  
аш ы р у га  м у н и ц и п ал ь  районнар  б ю д ж етл ар ы н а  
су б вен ц и ял эр  ф инанс тээм и н аты  чы ган агы  булы п  
то р у ч ы  ж и р л екл эр н ен  бю дж ет тээм и н  и телеш ен  
ти гезл эу гэ  д о тац и ял эр  Т атарстан  Р есп убли касы  
б ю д ж еты н н ан  тап ш ы ры ла торган

14 01 9900080060 180 900,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 14 01 9900080060 500 180 900,0
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

14 03 1 900 000,0

Б аш ка  дэрэж ;эдэге хаки м и ят орган н ары  кабул 
и ткэн  карарлар  н эти ж эсен д э  б арлы кка  ки лгэн  
естэм э  ч ы гы м н ар н ы  ком п ен сац и ялэу  ечен  
тап ш ы р ы л а  торган  акчалар

14 03 9900025151 1 900 000,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 14 03 9900025151 500 1 900 000,0
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 487 545 959,29



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыныц 
2017 елньщ 15 мартындагы 
23-116 номерлы карарына 
4 нче кушымта

2016 ЕЛДА ЯЦА ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫНЫЦ
ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ

Исеме Вед
ОМС
тво

Рз ИР ЦСР ВР
Бер елга 
сумма

Милек Ьэм жир менэсэбэтлэре палатасы 165 2 293 347,85

Г о м у м д эу л эт  м эсьэл эл эр е 165 01 2 293 347,85

Б аш ка го м у м д эу л эт  чы гы м нары 165 01 13 2 293 347,85

У зэк  ап п ар ат 165 01 13 9900002040 2 150 941,08

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

165 01 13 9900002040 100 1 544 263,02

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  

тээм и н  и ту  еч ен  то варлар  хезм этлэр , 

то в ар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

165 01 13 9900002040 200 606 152,22

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 165 01 13 9900002950 800 525,84

Финанс-бюджет палатасы 300 39 814 412,14

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 300 01 9 582 440,97

Башка кире кайтарылмый торган Ьэм 
кире кайтарылмый торган акчалар

300 01 02 2 798 299,45

Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  
кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар лы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  
к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы ры ла торган  
акчалар

300 01 02 9900025151 2 798299,45

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 01 02 9900025151 500 2 798299,45

РФ  су б ъ ектл ар ы  д эу л эт  хаки м и ятен ец  
ю гары  б аш кар м а  орган н ары , ж ирле 

ад м и н и стр ац и ял эр  эш чэнлеге
300 01 04 491 247,02



Б аш ка  д эр эж эд эге  х аки м и ят  орган н ары  

кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар лы кка  ки лгэн  естэм э  ч ы гы м н арн ы  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы р ы л а  торган  

акчалар

300 01 04 9900025151 491 247 ,02

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 01 04 9900025151 500 491 247 ,02

У зэк  ап п ар ат 300 01 06 9900002040 4 457 684,21

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

300 01 06 9900002040 100 3 698 870,90

Д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  

тээм и н  иту  ечен  товарлар  хезм этлэр , 

то в ар лар  Ьэм х езм этл эр  эш лэрен  саты п алу

300 01 06 9900002040 200 750 670,05

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 300 01 06 9900002040 800 8 143,26

Б аш ка го м у м д эу л эт  м эсьэлэлэре 300 01 13 1 835 210 ,29

Б аш ка  д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  

кабул  и ткэн  карарлар  нэти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  килгэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы ры ла торган  
акчалар

300 01 13 9900025151 1 818 852,29

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 01 13 9900025151 500 1 818 852,29

Б аш ка тулэулэр 300 01 13 9900092350 5 000,0

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  

тээм и н  и ту  ечен  то варлар  хезм этлэр , 

то в ар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

300 01 13 9900092350 200 5 000,0

М у н и ц и п ал ь  хезм эткэр лэр н е  
д и сп ан сер л аш ты р у

300 01 13 9900097071 11 358,0

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  х езм этлэрн е  

тээм и н  и ту  еч ен  товарлар  хезм этлэр , 

то в ар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

300 01 13 9900097071 200 11 358,0

Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге

300 03 124 620,0

Я н гы н  ку р кы н ы ч сы зл ы гы н  тээм и н  иту 300 03 10 124 620 ,0

Т атар стан  Р есп уб ли касы  бю дж еты  
акчалары  и сэб ен н эн  граж дан н арн ы ц  узара 
салы м  акчалары н  ж элеп  итеп , ж ирлеклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

300 03 10 9900025141 40 320,0



Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 03 10 9900025141 500 40 320,0

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торгам 
бюджетара трансфертлар

300 03 10 9900025151 84 300 ,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 03 10 9900025151 500 84 300 ,0

Милли икътисад 300 04 9 535 909,84

А вы л х у ж ал ы гы  Ьэм б алы кчы лы к 300 04 05 339 955,0

Т атарстан  Р есп у б ли касы  бю дж еты  
акч алары  и сэбен н эн  граж дан н арн ы ц  узара  
салы м  акч ал ар ы н  ж элеп  итеп , ж и рлеклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

300 04 05 9900025141 46 080 ,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 04 05 9900025141 500 46 080,0

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 04 05 9900025151 293 875,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 04 05 9900025151 500 293 875,0

Су хужалыгы 300 04 06 234 100,0

ГТСны карап тоту чыгымнары 300 04 06 9900090430 234 100,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 04 06 9900090430 500 234 100,0

Ю л ху ж ал ы гы 300 04 09 8 462 000,0

Т атар стан  Р есп уб ли касы  бю дж еты  
акч ал ар ы  и сэб ен н зн  граж дан н арн ы ц  узара 
салы м  акч ал ар ы н  ж элеп  итеп , ж ирлеклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

300 04 09 9900025141 7 462 000,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 04 09 9900025141 500 7 462 000,0

авы л ж и р л ек л эр ен э  грантлар 300 04 09 9900025191 1 000 000,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 04 09 9900025191 500 1 000 000,0

М илли  и къ ти сад  вл кэсен д э  баш ка 
м эсьэл эл эр

300 04 12 499 854,84



Б аш ка  д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  

кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  килгэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы р ы л а  торган  

акчалар

300 04 12 9900025151 499 854 ,84

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 04 12 9900025151 500 499 854,84

Торак-коммуналь хужалык 300 05 5 644 280,79

К о м м у н ал ь  хуж алы к 300 05 02 2 294 852,00

Т атарстан  Р есп у б ли касы  бю дж еты  
акч ал ар ы  и сэбен н эн  граж дан н арн ьщ  узара  
салы м  акчалары н  ж элеп  итеп , ж ирлеклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

300 05 02 9900025141 1 043 000,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 05 02 9900025141 500 1 043000 ,0

Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  

кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы ры ла торган  

акчалар

300 05 02 9900025151 251 852,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 05 02 9900025151 500 251 852,0

авы л ж и р л екл эр ен э  грантлар 300 05 02 9900025191 1 000 000,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 05 02 9900025191 500 1 000 000,0

Т езек л эн д ер у 300 05 03 3 349 428 ,79

Т атар стан  Р есп уб ли касы  бю дж еты  
акч ал ар ы  и сэбен н эн  граж даннарньщ  узара 
салы м  акчалары н  ж элеп  итеп , ж ирлеклэр  
б ю д ж етл ар ы н а  тап ш ы р ы л а  торган  
б ю д ж етар а  тр ан сф ер тл ар

300 05 03 9900025141 2 230 501 ,29

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 05 03 9900025141 500 2 230 501 ,29

Б аш ка  д эр эж эд эге  хаки м и ят органнары  

кабул и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы ры ла торган  

акчалар

300 05 03 9900025151 1 118 927,5

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 05 03 9900025151 500 1 118 927,5

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 300 06 368 496,78

Э й л эн э-т и р э  м о х и тн е  саклау 300 06 03 368 496 ,78

Х ай ван н ар  д ен ья сы  объектлары н  Ьэм 
ал ар н ы ц  яш эу  ти р эл еген  саклау

300 06 03 9900025151 368 496 ,78

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 06 03 9900025151 500 368 496 ,78



Халыкны социаль тээмин иту 300 10 949 152,9

Б аш ка  д эр эж эд эге  х аки м и ят  органнары  

кабул  иткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  ки л гэн  естэм э  чы гы м н арн ы  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы ры ла торган  

акчалар

300 10 01 9900025151 82 168,0

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 10 01 9900025151 500 82 168,0

Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  

кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 
б ар л ы кка  килгэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы р ы л а  торган  
акчалар

300 10 03 9900025151 866 984 ,9

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 10 03 9900025151 500 866 984 ,9

Физик культура Ьэм спорт 300 11 156 010,86

Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  

кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  ки лгэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы ры ла торган  

акчалар

300 11 02 9900025151 156 010 ,86

Б аш ка  б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 11 02 9900025151 500 156 010 ,86

Бюджетара трансфертлар 300 14 13 453 500,0

Росси я Ф ед ерац и ясе  субъектлары н ы ц  Ьэм 
м у н и ц и п ал ь  б ер эм л еклэр н ен  бю дж ет 
тээм и н  и телеш ен  ти гезл эу гэ  дотац и ялэр

300 14 01 11 553 500,0

Ф и н ан с б елэн  тээм и н  иту чы ганагы  
м у н и ц и п ал ь  рай он н ар  бю дж етлары  
акч ал ар ы  булган  ж и р л екл эр н ец  бю дж ет 
тээм и н  и телеш ен  ти гезл эу гэ  дотац и ялэр

300 14 01 9900025040 100,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 14 01 9900025040 500 100,0

Б ю дж ет тээм и н  ителеш ен  ти гезлэугэ  
д о тац и я

300 14 01 9900080040 11 372 500,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 14 01 9900080040 500 11 372 500,0

Ж и р л ек л эр н ец  реги он аль  ф инанс ярдэм е 
ф о н ды н н ан  ж и р л екл эр гэ  дотац и ялэр  
и сэп лэу  Ьэм би р у  буен ча  д эу лэт  
вэкал этл эр ен  гам эл гэ  аш ы руга  
м у н и ц и п ал ь  р ай он н ар  бю дж етлары н а 
су б вен ц и ял эр  ф и н ан с тээм и н аты  ч ы ган агы  
булы п  то р у ч ы  ж и р л екл эр н ец  бю дж ет 
тээм и н  и тел еш ен  ти гезл эу гэ  дотац и ялэр  
Т атар стан  Р есп у б ли касы  бю дж еты ннан  
тап ш ы р ы л а  торган

300 14 01 9900080060 180 900,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 14 01 9900080060 500 180 900,0



Г ом ум и  х ар актер д агы  б аш ка б ю дж етара 
тр ан сф ер тл ар

300 14 03 1 900 000,0

Б аш ка д эр эж эд эге  х аки м и ят органнары  

кабул  и ткэн  карарлар  н эти ж эсен дэ 

б ар л ы кка  ки л гэн  естэм э  чы гы м нарны  

к о м п ен сац и ял эу  ечен  тап ш ы р ы л а  торган  

акчалар

300 14 03 9900025151 1 900 000,0

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 300 14 03 9900025151 500 1 900 000,0

Хисап палатасы 301 1 222 732,02

Финанс, салым Ьэм таможня 
органнары, финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлегеи 
тээмин иту

301 01 1 222 732,02

У зэк ап п ар ат 301 01 06 9900002040 1 221 191,02

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  

хи сап лау
301 01 06 9900002040 100 852 074,78

Д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п ал ь  х езм этлэрн е  

тээм и н  иту  еч ен  товарлар  хезм этлэр , 

то в ар лар  Ьэм х езм этл эр  эш лэрен  саты п алу
301 01 06 9900002040 200 368 945 ,44

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 301 01 06 9900002040 800 170,08

Б аш ка  го м у м д эу л эт  м эсьэл эл эр е 301 01 13 1 541 ,00

М у н и ц и п ал ь  х езм эткэр лэр н е  

д и сп ан сер л аш ты р у
301 01 13 9900097071 1 541,0

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  

тээм и н  иту  еч ен  то варлар  хезм этлэр , 

то вар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

301 01 13 9900097071 200 1 541,0

Муниципаль район Башкарма 
комитеты

311 430 153 868,98

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 311 01 24 373 768,66

Россия Федерациясе Хокумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле хакимиятлэрнен 
эшчэнлеге

311 01 04 15 740 543,2

У зэк  ап п ар ат 311 01 04 9900002040 15 237 543,2

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  ту л эу  
хи сап лау

311 01 04 9900002040 100 12 974 662 ,22

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) и хты яж дары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм  х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 04 9900002040 200 2 240 363,73

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 311 01 04 9900002040 800 22 517,25



М эгар и ф  ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  
тер к эу

311 01 04 0220825302 251 500 ,00

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
х и сап лау

311 01 04 0220825302 100 251 500 ,00

Я ш ьл эр  сэясэте  ел к эсен д э  д эу лэт  
вэкал этл эр ен  теркэу

311 01 04 9900025240 251 500 ,00

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
х и сап лау

311 01 04 9900025240 100 251 500,00

С уд си стем асы 311 01 05 18 656,2

Росси я Ф ед ер ац и ясен дэ  гом уми 
ю р и сд и кц и яд эге  ф едераль судларнын. 
п р и сяж н ы й  у ты р ы ш ч ы л ар ы н а  кан ди датлар  
и сем л екл эр ен  т е зу  (узгэрту  Ьэм 
ту л ы лан д ы р у )

311 01 05 9900051200 18 656,2

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал а) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 05 9900051200 200 18 656,2

Б аш ка го м у м д эу л эт  чы гы м нары 311 01 13 8 614 569 ,26

О п ека  Ьэм п о п ечи тельлек  ел кэсен д э  
д эу л эт  вэкал этл эр ен  гам элгэ аш ы ру

311 01 13 0350325330 474 900,0

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
х и сап лау

311 01 13 0350325330 100 474 900 ,0

О еш м алар  м ел к эт ен э  салы м  тулэу 311 01 13 9900002950 35 003,0

М эд эн и ят  учр еж ден и ел эр е, м эд эн и ят Ьэм 
ки н ем ато гр аф и я  ел кэсен д эге  чаралар

311 01 13 0 8 Е 0 144020 528 023 ,06

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

311 01 13 08Е 0144020 100 528 023 ,06

Б али гъ  б у л м аган н ар  эш лэре Ьэм аларньщ  
х о ку кл ар ы н  яклау  ком иссиясен  те зу  Ьэм 
аларн ьщ  эш чэн л еген  оеш ты ру  буенча 
д эу л эт  вэкал этл эр ен  гам элгэ аш ы ру

311 01 13 9900025260 269 400 ,0

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

311 01 13 9900025260 100 264 400 ,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал а) и хты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900025260 200 5 000 ,0

А д м и н и стр ати в  ком и сси ялэр  тезу  Ьэм 
аларн ьщ  эш чэн л еген  оеш ты ру буенча 
д эу л эт  вэкал этл эр ен  гам элгэ аш ы ру

311 01 13 9900025270 241 100,00

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
хи сап лау

311 01 13 99025270 100 241 100,00

А рхи в эш е ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  
гам эл гэ  аш ы ру

311 01 13 9900025340 22 000 ,00

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал а) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 99025340 200 22 000 ,0

А д м и н и стр ати в  хокук бозулар  туры н да 
б ер кетм эл эр  те зер гэ  вэкалэтле  вазы йф аи  
затлар  и сем л еген  би л гел эу  буенча д эу л эт  
вэкал этл эр ен  гам эл гэ  аш ы ру

311 01 13 9900025350 370,00



Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900025350 200 370,00

У зэк л эш тер ел гэн  бухгалтери я эпгчэнлеген 
тээм и н  и ту

311 01 13 9900029900 5 763 725,2

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
х и сап лау

311 01 13 9900029900 100 5 224 796,55

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900029900 200 538 834,97

Б аш ка  салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 311 01 13 9900029900 800 93,68

2016 елда  Б етен р о сси я  авы л хуж алы гы  
исэбен  алун ы  ф ед ераль  бю дж ет акчалары  
и сэб ен н эн  узды ру

311 01 13 9900053910 440 400 ,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900053910 200 440 400 ,0

Г р аж дан л ы к  х эл е  актлары н  д эу лэт  теркэве 311 01 13 9900059300 457 800,00

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  ту л эу  
х и сап лау

311 01 13 9900059300 100 363 175,2

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900059300 200 84 624,8

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 311 01 13 9900059300 500 10 000 ,00

Б аш ка ту л эу л эр 311 01 13 9900092350 308 020,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900092350 200 308 020,0

м у н и ц и п ал ь  хезм эткэр лэр н е  
д и сп ан сер л аш ты р у

311 01 13 9900097071 73 828,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

311 01 13 9900097071 200 73 828,0

М илли  о б орон а 311 02

Х эрби  ко м и ссар и атл ар  булм аган  
тер р и то р и ял эр д э  берен чел  хэрби  исэпкэ 
алун ы  гам эл гэ  аш ы ру

311 02 03 9900051180 1 213 100,00

Б аш ка б ю д ж етар а  тран сф ертлар 311 02 03 9900051180 500 1 213 100,00

Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге

311 03 1 209 258,91

Халыкны Ьэм территоринлэрне 
табигый Ьэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
граждаинар оборонасы

311 03 09 1 064 006,36

Халыкны Ьэм территоринлэрне 
табигый Ьэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
гражданнар оборонасы

311 03 09 0720122670 1 064 006,36

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  ту л эу  
хи сап лау

311 03 09 0720122670 100 1 000 078 ,88



Д э у л зт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Нэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

311 03 09 0720122670 200 63 867,48

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 311 03 09 0720122670 800 60,0

Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка мэсьэлэлэр

311 03 14 145 252,55

Программа чараларын тормышка 
ашыру

311 03 14 0610110990 145 252,55

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

311 03 14 0610110990 100 145 252,55

Милли икътисад
311

04

12 153 685,5

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 311 04 05 881 560,5

Х ай ван  авы р у лар ы н  ки сэту  Ьэм бетеру , 
аларн ы  д эвал ау , х алы кн ы  кеш е Ьэм 
х ай ван н ар  еч ен  уртак  авы рулардан  саклау  
ч аралары н  у тк эр у н е  оеш ты ру ел кэсен д э  
д эу л эт  вэкал этл эр ен  гам элгэ аш ы ру

311 04 05 2800125360 820 060 ,50

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

311 04 05 2800125360 200 820 060 ,50

А гр о сэн эгать  ком п лексы  ел кэсен д э  баш ка 
чаралар

311 04 05 9900070640 61 500,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

311 04 05 9900070640 200 61 500,0

Ю л х у ж ал ы гы  (ю л ф ондлары ) 311 04 09 11 230 125,0

Ю л х у ж ал ы гы 311 04 09 Д 100003650 11 230 125,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п алу

311 04 09 Д 100 0 0 3 6 5 0 200 11 230 125,0

М и л ли  и къ ти сад  ел кэсен д э  баш ка 
м эсьэл эл эр

311 04 12 42 000 ,0

Ж и р  тезел еш е  Ьэм ж ирдэн  ф айдалан у 
буен ча  ч аралар

311 04 12 9900070640 42 000,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п алу

311 04 12 9900070640 200 42 000,0

Торак-коммуналь хужалык 311 05 1 569 817,17

Торак хужалыгы 311 05 01 1 376 000,0

К у п ф ати р л ы  й о р тл ар га  капиталь рем он т 
ч аралары н  б ю д ж етл ар  (ТР + ж ирле) 
акч ал ар ы  и сэб ен н эн  тээм и н  иту

311 05 01 0450196010 1 376 000,0

К о м м ер ц и ял е  б улм аган  оеш м аларга  
(дэу л эт  (м у н и ц и п ал ь) учреж ден и елэрдэн  
ты ш ) су б си д и ял эр

311 05 01 0450196010 600 1 376 000,0

К у п ф ати р л ы  й о р тл ар га  капиталь рем он т 
ч ар ал ар ы н  б ю д ж етл ар  (ТР +  ж ирле) 
акч ал ар ы  и сэб ен н эн  тээм и н  иту

311 05 01 0459601 1 376 000 ,00



К о м м ер ц и ял е  булм аган  оеш м аларга  
(д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) учреж ден и елэрдэн  
ты ш ) су б си д и ял эр

311 05 01 0459601 600 1 376 000 ,00

Тезеклэндеру 311 05 03 193 817,17

Т езек л эн д ер у  буен ча  б аш ка чаралар 311 05 03 9900078050 193 817,17

К о м м ер ц и ял е  булм аган  оеш м аларга 
(д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) учреж ден и елэрдэн  
ты ш ) су б си д и ял эр

311 05 03 9900078050 600 193 817 ,17

Мэгариф 311 07 335 871 802,55

Мэктэпкэчэ белем биру 311 07 01 62 700 542,35

о еш м ал ар ы н д а  Ьэркем  очен м ем ки н  
булган  Ьэм ту л эу сез м эк тэп кэчэ  белем  
алуга  х о ку кл ар н ы

311 07 01 0210025370 20 522 800,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 01 0210025370 600 20 522 800,0

М эк тэп к эч э  балал ар  учреж ден и елэре 311 07 01 0210342000 42 169 249,45

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 01 0210342000 600 42 169 249,45

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 311 07 01 0210342000 800 1 400 ,0

Я ш ь б елгеч л эр гэ  суб си д и ялэр 311 07 01 0210443625 8 492 ,9

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 01 0210443625 600 8 492 ,9

Гомуми белем биру 311 07 02 255 449 890,8

Г ом ум и  белем  би ру  оеш м алары н да яш ь 
б ел геч л эр гэ  ярд эм  и тугэ  ю н элдерелгэн  
м эгар и ф  ел к эсен д эге  чаралар

311 07 02 0220143624 22 934 ,94

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  суб си д и ялэр

311 07 02 0220143624 600 22 934 ,94

Ь эр к ем  ечен  м ем ки н  булган  Ьэм тулэусез 
м эк тэп к эч э  белем  алуга хокукларны  
гам эл гэ  аш ы р у н ьщ  д эу л эт  гаран ти ялэрен  
тээм и н  и тугэ

311 07 02 0220825280 73 926 349,6

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 02 0220825280 600 73 926 349,6

Б алалар  б елэн  м эк тэп тэн  ты ш  эш буенча 
у ч р еж д ен и ел эр

311 07 02 0220242100 95 649 070,13



Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 0220242100 600 95 649 070,13

Б алалар  белэн  м эк тэп тэн  ты ш  эш  буенча 
у ч р еж д ен и ел эр

311 07 02 0230142310 2 146 048,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
б елэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 0230142310 600 2 146 048,0

Б алал ар  б елэн  м эк тэп тэн  ты ш  эш  буенча 
у ч р еж д ен и ел эр

311 07 02 0230142320 6 847 927,51

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
б елэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 0230142320 600 6 847 927,51

Б алалар  б елэн  м эк тэп тэн  ты ш  эш буенча 
у ч р еж д ен и ел эр

311 07 02 0230142330 23 887 317,91

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  йеклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 0230142330 600 23 887 317,91

сэн гать -эстети к  ю н эл еш тэге  естэм э  б елей  
би ру  о еш м ал ар ы н д а  яш ь б елгечлэргэ 
ярдэм  и тугэ  ю н эл д ер ел гэн  м эгариф  
ел к эсен д эге  чаралар

311 07 02 0230443622 2 916 ,06

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 0230443622 600 2 916 ,06

сп орт ю н эл еш ен д эге  естэм э  белем  биру 
о еш м ал ар ы н д а  яш ь белгечлэргэ ярдэм  иту

311 07 02 0230443623 7 086 ,67

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 0230443623 600 7 086 ,67

Б ю д ж ет и н вести ц и ялэр е  Ьэм Т атарстан  
Р есп у б ли к асы  д эу л эт  (м униципаль) 
м и лк ен д эге  соц и аль  Ьэм и н ж ен ерлы к 
и н ф р а с т р у к т у р а м и  капиталь рем онтлау

311 07 02 0 2 К 0 0 7 2 3 10 52 960 240,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) м и лкен дэге  кучем сез 
м ел к эт  о б ъ ектл ар ы н а  капитал  салулар

311 07 02 0 2 К 0 0 7 2 3 10 400 52 695 438,8

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 02 02К 0072310 600 264 801,2

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру

311 07 07 7 920 035,47

Б алалар  Ьэм яш ьл эр н ен  ялы н, 
с эл ам этл эн д ер у ен , м эш гульлеген  оеш ты ру 
б у ен ча  чаралар

311 07 07 1020121320 3 359 900,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен з  субси ди ялэр

311 07 07 1020121320 600 3 359 900 ,0



Б алалар  Ьэм яш ьлэр  ечен  чаралар  уткэру 311 07 07 1040143100 446 404,33

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
б елэн  тээм и н  и ту гз  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 07 1040143100 600 446 404,33

Я ш ьл эр  сэясэте  Ьэм б алаларны  
сэл ам этл эн д ер у

311 07 07 1040143190 4 113 731,14

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
б елэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  суб си д и ялэр

311 07 07 1040143190 600 4 113 731,14

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 07 09 9 801 333,91

Т атар стан  Р есп у б ли к асы н д а  м эгариф не 
у стер у гэ  ю н эл д ер ел гэн  чаралар

311 07 09 0220921110 1 757 849,89

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
хи сап лау

311 07 09 0220921110 100 1 015 560,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  йеклэм эсен  ф инанс 
б елэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 09 0220921110 600 742 289 ,89

М эгар и ф  ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  
гам элгэ аш ы ру

311 07 09 0220825301 3 482  500,0

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  ту л эу  
х и сап лау

311 07 09 0220825301 100 3 368 032 ,09

Д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п ал ь  х езм этлэрн е  
тээм и н  и ту  еч ен  то варлар  хезм этлэр , 
то в ар лар  Ьэм хезм этлэр  эш лэрен  саты п алу

311 07 09 0220825301 200 114 467,91

М эгар и ф  ел к эсен д э  д эу л эт  вэкалэтлэрен  
гам эл гэ  аш ы ру

311 07 09 0220825301 3 482 500,0

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

311 07 09 0220825301 100 3 368 032 ,09

Д эу л эт  Ьэм м ун и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  
тээм и н  и ту  еч ен  то варлар  хезм этлэр , 
то в ар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

311 07 09 0220825301 200 114 467,91

Т атарстан  Р есп у б ли к асы н да  м эгариф не 
у стер у гэ  ю н эл д ер ел гэн  чаралар

311 07 09 0240321110 180 000,0

Х ал ы к н ы  соц и аль  тээм и н  иту  Ьэм баш ка 
ту л эу л эр

311 07 09 0240321110 300 180 000,0

Б алалар  Ьэм яш ьл эр  ечен  чаралар  уткэру 311 07 09 0230343600 91 640,0

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
х и сап лау

311 07 09 0230343600 100 60 040,0

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  
тээм и н  и ту  еч ен  товарлар  хезм этлэр , 
то в ар лар  Ьэм х езм этл эр  эш лэрен  саты п алу

311 07 09 0230343600 200 31 600 ,0

Б алал ар -яш у см ер л эр  сп орты н  устеру 311 07 09 1010142330 70 770,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 07 09 1010142330 600 70 770,0



У кы ту -м ето д и к  каби н етлар , 
у зэк л эш тер ел гэн  бухгалтери ялэр , хуж алы к 
х езм эте  к у р сэту  тер кем н эр е , уку 
ф и льм о тек ал ар ы , м эк тэп ар а  укы ту- 
ж и теш тер у  ко м би н атлары , логопед  
п ун ктлары

311 07 09 0250245200 4 218 574,02

Х езм эт  очен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  ту л эу  
хи сап лау

311 07 09 0250245200 100 1 861 747,82

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  
тээм и н  иту  еч ен  товарлар  хезм этлэр , 
то в ар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

311 07 09 0250245200 200 2 340 828,04

Б аш ка  салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 311 07 09 0250245200 800 15 998 ,16

Мэдэният, кинематография Ьэм 
массакулэм мэгълумат чаралары

311 08 43 074 852,92

Мэдэният 311 08 01 42 601 808,16

Г р ан тлар 311 08 01 0870144050 200 000,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 08 01 0870144050 600 200 000,0

М у н и ц и п ал ь  б ерэм леклэр  
ки тап х ан эл эр ен ец  китап ф ондлары н  
туп лау

311 08 01 0830151440 5600,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  субси ди ялэр

311 08 01 0830151440 600 5600,0

М у н и ц и п ал ь  м эд эн и ят  учр еж ден и ел эр ен э  
д эу л эт  ярдэм е

311 08 01 08Ж 0151470 100 000,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й еклэм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  суб си д и ялэр

311 08 01 0 8 Ж 0 1 51470 600 100 000,0

А вы л ж и р л екл эр е  тер р и то р и ялэр ен д эге  
м у н и ц и п ал ь  м эд эн и ят  у ч р еж ден и елэрен ец  
иц  яхш ы  х езм этк эр л эр ен э  ф едераль 
б ю д ж ет акч алары  и сэбен н эн  д эу лэт  ярдэм е

311 08 01 08Ж 0151480 50 000,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  суб си д и ялэр

311 08 01 08Ж 0151480 600 50 000,0

К лублар  Ьэм м эд эн и -ял  иту узэклэре 
эш чэн л еген  тээм и н  иту

311 08 01 0840144091 31 910 420 ,68

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  суб си д и ял эр

311 08 01 4409900 600 31 910 420,68

М у зей лар  Ьэм д аи м и  кургэзм элэр 311 08 01 0810144090 2 096 377 ,16

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэр е  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
б елэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел эр ен э  суб си д и ял эр

311 08 01 0810144090 600 2 096 377 ,16



К и тап х ан эл эр 311 08 01 0830144090 8 239  410 ,32

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  хезм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и тугэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел зр ен э  субси ди ялэр

311 08 01 0830144090 600 8 239 410 ,32

Мэдэният влкэсендэ башка мэсьэлэлэр 
Кинематография

311 08 04 473 044,76

У к ы ту -м ето д и к  кабинетлар , 
у зэк л эш тер ел гзн  бухгалтери ялэр , хуж алы к 
х езм эте  ку р сэту  тер кем н эр е , уку 
ф и льм о тек ал ар ы , м эк тэп ар а  укы ту- 
ж и теш тер у  ком би н атлары , логопед  
пун ктлары

311 08 04 08Ж 0145200 473 337 ,26

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
хи сап лау

311 08 04 08Ж 0145200 100 433 337 ,26

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  х езм этлэрн е  
тээм и н  и ту  еч ен  то варлар  хезм этлэр , 
то в ар лар  Ьэм х езм этлэр  эш лэрен  саты п алу

311 08 04 08Ж 0145200 200 39 707,5

Сэламэтлекне саклау, физик культура 
Ьэм спорт

311 09 177 863,0

Санитария-эпидемиология иминлеге 311 09 07 177 863,0

Э п и д ем и ял эр гэ  к а р т ы  керэш 311 09 07 0110202110 177 863,0

Д эу л эт  Ьэм м у н и ц и п ал ь  хезм этлэрн е  
тээм и н  и ту  ечен  то варлар  хезм этлэр , 
то вар лар  Ьэм х езм этл эр  эш лэрен  саты п алу

311
09 07 0110202110 200 177 863,0

Социаль сэясэт 311 10 00 10 509 720,27

Халыкны социаль тээмин иту 311 10 03 8 232 600,0

С о ц и ал ь  яр д эм н ец  баш ка тер л эр ен  курсэту 311 10 03 0310205510 2 061 200 ,0

Д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  х езм этлэре  курсэтугэ  
д эу л эт  м у н и ц и п ал ь  й екл эм эсен  ф инанс 
белэн  тээм и н  и ту гэ  бю дж ет 
у ч р еж д ен и ел зр ен э  суб си д и ялэр

311 10 03 0310205510 600 2 061 200 ,0

Россия Ф ед ер ац и ясе  чаралары  и сэбеннэн  
авы л тер р и то р и ял эр ен  тотры клы  устеру  
П р о грам м асы

311 10 03 1470150180 4 319 980,0

Г р аж д ан н ар га  то р ак  саты п алуга 
су б си д и ял эр

311 10 03 1470150180 300 4 319 980,0

Россия Ф ед ер ац и ясе  чаралары  исэбеннэн  
авы л тер р и то р и ял эр ен  тотры клы  устеру  
П р о гр ам м асы

311 10 03 14701К 0180 1 851 420 ,0

А вы л ж и р л еген д э  яш эуче  яш ь гаи лэлэрн е  
Ьэм яш ь б елгеч л эр н е  торак  белэн  тээм ин  
и тугэ  су б си д и ял эр

311 10 03
14701К.0180

300 1 851 420 ,0

Пособиелэр, компенсациялэр, гавами 
норматив йоклэмэлэр буенча социаль 
ярдэм чаралары

311 10 04 2 277 120,27

С о ц и ал ь  тээм и н  и ту 311 10 04 0350113200 2 277 120,27



П о со б и ел эр , ком п ен сац и ялэр , гавам и 

н о р м ати в  й е к л зм зл зр  буенча социаль 

ярдэм  чаралары

311 10 04 0350113200 300 2 277 120,27

Район Советы 331 14 061 598,3

Г о м у м д эу л эт  м эсьэл эл эр е 331 01 14 061 598,3

М у н и ц и п ал ь  бер эм л ек  баш лы гы 331 01 02 9900002030 2 549992 ,74

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  тулэу  
хи сап лау

331 01 02 9900002030 100 2 549992 ,74

У зок ап п ар ат 331 01 03 10 535 592,28

ж и р л екл эр н ец  м эгъ л у м атн ы  ж ы ю  буенча 
м у н и ц и п ал ь  хокукы й  актлар  регистры н  
алы п бару  еч ен  ки рэкле  д эу лэт  
вэкал этл эр ен  гам элгэ аш ы ру

331 01 03 2410125390
1 500,0

Х езм эт  еч ен  ту л эу  Ьэм х езм эт ечен  тулэу  
хи сап лау

331 01 03 2410125390 100 1 500,0

У зэк  ап п ар ат 331 01 03 9900002040 10 535 592,28

Х езм эт  ечен  ту л эу  Ьэм х езм эт  ечен  ту л эу  
хи сап лау

331 01 03 9900002040 100 5 817 552,08

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

331 01 03 9900002040 200 4 614 497 ,89

Б аш ка салы м н ар , ж ы ем н ар  тулэу 331 01 03 9900002040 800 102 042,31

Б аш ка го м у м д эу л эт  чы гы м нары 331 01 13 976 013,28

О еш м алар  м и лкен э  салы м  Ьэм ж ир 
салы м ы  ту л эу

331 01 13 9900002950 800 838 206,0

Башка тулэулэр 331 01 13 9900092350 106 165,0

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт  курсэтулэр  
саты п  алу

331 01 13 9900092350 200 106 165,0

муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру

331 01 13 9900097071 31 642,28

Д эу л эт  (м у н и ц и п ал ь) ихты яж лары  ечен  
то вар лар , эш л эр  Ьэм х езм эт курсэтулэр  
саты п  алу

331 01 13 9900097071 200 31 642,28

БАР ЛЫК ЧЫГЫМНАР 487 545 959,29



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыныц 
2017 елньщ 15мартындагы 
23-116 номерлы карарына 
5 нче кушымта

2016 елга Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты кытлыгын бюджетлар кытлыкларын 
финанслау чыганаклары классификациясе кодлары буенча финанслау чыганаклары (сум)

(сум)

К у р сэтк еч н еи  атам асы

Б ю д ж ет кл асси ф и кац и ясе  коды

К асса  утэлеш е.ад м и н и страти в
керем н эр

Б ю дж ет кы тлы гы н  
ф и н ан слау  

чы ган аклары н ьщ  
ад м и н и стр ати в  

керем н эрец  касса 
утэлеш е

Ч ы ган акл ар  барлы гы И  916 749 ,26
Ф и н ан с-б ю д ж ет  палатасы = 300 11 916 749 ,26

М у н и ц и п ал ь  районнар  
б ю д ж етл ар ы  акч ал ар ы н ьщ  баш ка 

калган  калд ы клары н  артты ру
300 0105 020105 0000 510

-499 462 708,55
М у н и ц и п ал ь  районнар  

б ю д ж етл ар ы н ы ц  акчалата  
ч ар ал ар ы н ы ц  баш ка 
кал д ы кл ар ы н  ким ету

300 0105 020105 0000 610 487  545 959 ,29



Татарстан Республикасы 
Яна Чишмэ муниципаль 
районы Советыныц 
2017 елньщ 15мартындагы 
23-116 номерлы карарына 
6 нчы кушымта

2016 ЕЛДА ЯЦА ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ДЕФИЦИТЫН
ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ

(сум )

И сем е
Б ю дж ет класси ф и кац и ясе  

буен ча  ф и н ан слау  
чы ган агы  коды

Б аш кары лган

Б ю д ж ет кы тлы гы н  ф инанслау  чы ган аклары - 
барлы гы

X 11 916 749 ,26

Ш ул и сэптэн :
эчке ф и н ан слау  чы ганаклары

X -

ты ш кы  ф и н ан слау  чы ган аклары X -

К ал д ы кл ар н ы  узгэрту 000 0100 0000 00 0000 000 11 916 749 ,26

Б ю д ж ет ч аралары н  и сэп кэ  алу счетлары н да 
калган  акч ал ар н ы  у згэр ту

000 0105 0000 00 0000 000
11 916 749 ,26

К алган  акчаларн ы  артты ру -499  462 708,55
Б Ю Д Ж Е Т  Д Е Ф И Ц И Т Л А Р Ы Н  Э Ч К Е  
Ф И Н А Н С Л А У  Ч Ы Г А Н А К Л А Р Ы

000 0100 000000  0000 000
-499 462 708,55

Б ю д ж ет ч аралары н  и сэп кэ  алу счетлары н да 
калган  акч ал ар н ы  узгэрту

000 0105 000000  0000 000
-499 462  708,55

Б ю д ж ет акчалары  калды клары н  артты ру 000 0105 000000  0000 500 -499  462 708,55

Б ю д ж ет акч ал ар ы н ы н  баш ка калды клары н  
артты ру

000 0105 020000  0000 500
-499  462  708,55

Б ю д ж ет акч алары н ы н  баш ка калды клары н  
ар тты р у

000 0105 020100  0000 510
-499  462  708,55

М у н и ц и п ал ь  рай он н ар  бю дж етлары  
акч ал ар ы н ы н  б аш ка калган  калды клары н  
артты ру

000 0105 020105 0000 510
-499 462 708,55

кал д ы кл ар н ы  ким ету 487  545 959 ,29
Б Ю Д Ж Е Т  Д Е Ф И Ц И Т Л А Р Ы Н  Э Ч К Е  
Ф И Н А Н С Л А У  Ч Ы Г А Н А К Л А Р Ы

000 0100 000000  0000 000
487  545 959 ,29

Б ю д ж ет чаралары н  и сэп кэ  алу счетлары н да 
калган  акч ал ар н ы  узгэрту

000 0105 000000  0000 000
487 545 959 ,29

Б ю д ж ет акч ал ар ы  калды клары н  ки м ету 000 0105 000000  0000 600 487  545 959 ,29

Б ю д ж ет акч алары н ы н  баш ка калды клары н  
ки м ету

000 0105 020000  0000 600
487  545 959 ,29

Б ю д ж ет акч ал ар ы н ы н  б аш ка калды клары н  
ки м ету

000 0105 020100  0000 610
487  545 959 ,29

М у н и ц и п ал ь  рай он н ар  бю дж етлары н ьщ  
акч ал ата  ч ар ал ар ы н ы ц  б аш ка калды клары н  
ки м ету

000 0105 020105 0000 610
487  545 959,29



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыныц 
2017 елныц 15мартындагы 
23-116 номерлы карарына 
7 нче кушымта

2016 елга Яца Чишмэ муниципаль районы 
Башкарма комитетныц резерв фондын булу

(сум)
Исеме Сумма

Муниципаль район 882 885,68
Ш ул исэптэн :

Я ц а  Ч и ш м э м ун и ц и п аль рай он ы  С оветы 133 612,0
Я ц а Ч и ш м э м ун и ц и п аль рай он ы  Б аш кар м а 

ком итеты
484  688,68

« У зэк лэш тер ел гэн  клуб си стем асы »  М Б У 74 000,0
«М эгари ф  булеге»  М У 105 585,0

« А ж аган »  яш усм ерлэр  клубы 80 000,0
Я ц а  Ч и ш м э м ун и ц и п аль рай он ы  Ф инанс- 

бю дж ет палатасы
5 000,0

Авыл жирлеклэре 1 264 144,90
Ш ул исэптэн :

А къяр  авы л ж ирлеге 79 737,22
А кбуре авы л ж ирлеге 58 733,05

А рхангел  авы л ж ирлеге 22 717,22
Б у р евестн и к  авы л ж ирлеге 5 925,83

Е катер и н а  авы л ж ирлеге 16 217 ,22
Зирекле  авы л ж ирлеге 45 400 ,00

К ы зы л О ктябрь авы л ж ирлеге 12 543,05
Л ен и н о  авы л ж ирлеге 71 751,66

Я ц а Ч и ш м э авы л ж ирлеге 315 506,33
П етроп авел  авы л ж ирлеге 43 600,83

Т убы лгы  Т ау  авы л ж ирлеге 93 128,05
О д эм сэ  авы л ж ирлеге 24 117,22

Ч абаксар  авы л ж ирлеге 57 550,0
Ч ерём ухово  вы л ж ирлеге 144 217 ,22

Ш ахм ай  авы л ж ирлеге 273 000 ,00

БАРЛЫГЫ 2 147 030,58


